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RoBri Beckmann      Bankverbindung: Kreissparkasse Köln 
Auf dem Axberg 17      IBAN:         DE80 3705 0299 0139 0060 84 
D- 53844 Troisdorf      BIC-Code:  COKSDE33 
Tel: 0228/ 451141       
Fax: 0228/ 94582026      UST ID:      DE 170803018 
e-Mail: info@robri.de      
Internet: www.robri.de  
 
Lieber Citroënist ! 
 

Hier haben Sie die neueste Liste  
 

"Citroën- Literatur" 
 

Sie finden in dieser Aufstellung das lange gesuchte Handbuch, die gesuchte Bedienungsanleitung, die 
dringend benötigten technischen Daten, kurz -DAS Buch-, für/ über Ihr Fahrzeug. 
 

In der Inhaltsübersicht eingefügt ist das Angebot nach Typen etc. sortiert dargestellt. 
Gleichzeitig ist die Angebotspalette überarbeitet und mit interessanten Neuigkeiten ergänzt.  
Die Liste wird ständig erweitert. Natürlich ist sie nur ein Extrakt aus unserem umfangreichen Angebot. 
Fragen Sie bitte nach, wenn die von Ihnen gesuchte Literatur nicht angeboten wird.  
Wir verfügen über eine riesige Menge originaler, teils antiquarischer, rsp. nicht mehr im internatio-
nalen Handel erhältlicher Literatur. 
 

Bei der von uns hier aufgezeigten Literatur handelt es sich- wie beschrieben- um: 
 

Aktuelle Erscheinungen: zur Zeit am Markt lieferbar, in der Regel druckfrisch 
 

Originale:  nicht mehr erhältliche Literatur. Meist wird der Zustand näher beschrieben 
Hier bitte auch gezielt nachfragen, da in unserer Liste höchstens ein Bruchteil 
der vorhandenen Werke aufgeführt ist (s.o.). 

 

Nachdrucke:       die Nachdrucke entsprechen stark dem Original. 
 

Nachfertigungen:      Kopien in guter Qualität, teils wie das Original farbig/ auf farbigem Papier,  
immer möglichst dem Original entsprechend, mit festem Einband,  
gebunden oder geheftet. 

 

Die angegebenen Preise sind Endpreise. Mehrwertsteuer  (7%) wird ausgewiesen. Bei 
Rechnungsbeträgen bis 30,- € berechnen wir pauschal 2,- €  Porto- und Versandkosten. Aufträge mit 
höherer Rechnungssumme werden im Inland kostenfrei zugestellt. Grundsätzlich liegt die Rechnung 
der Sendung bei. 
Versand ins Ausland nur gegen Vorkasse. Hier veranschlagen wir in der Euro 1-Zone einen Porto- und 
Versandkostenanteil von pauschal 15,- €. Weitere Zonen, weltweiter Versand nach tatsächlichen 
Kosten. 
 

Die Bezahlung bitte innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsdatum auf o. a. Konto. 
 

Etwaige Änderungen, sowie Zwischenverkauf, vorbehalten. 
 

Ihr Auftrag wird sofort ausgeführt. Versand erfolgt mit DHL, rsp. der Deutschen Post AG. 
 

       Mit freundlichen Grüßen 
 
       RoBri Beckmann 
Stand: Dezember 2018 
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Inhaltsübersicht 
 

Seite 5 bis  7  Allgemeines, Typenübergreifendes 
 

         8 bis 13  Fahrzeuge mit Hinterradantrieb  
(Vorkrieg) 

 

       14 bis 18  Traction 7 / 11 / 15 CV 
 

       19 bis 25  ID / DS- Modelle 
 

        26 bis 27  CX- Fahrzeuge 
 

        28   XM- Fahrzeuge 
 

        28   SM- Fahrzeuge 
 

        29   GS / GSA (auch birotor)- Fahrzeuge  
 

        30    Visa, C15 
 

        30   BX- Modelle 
 

       31 bis 39  A- Modelle; 2 CV, Dyane, Ami, u.a. 
 

       40 bis 41  H- Typen; HY, HZ,... 
 

       42 bis 43  Camions, Lastwagen  
 

       44 bis 45  Andere Fahrzeuge, Typen, Modelle 
 

       46 bis 47  Panhard Marke 
 

       47 bis 50  Comics: Citroën(-lastig) und Andere 
 
Bestellen Sie bitte telefonisch, per E-Mail, per Fax oder schriftlich mit Angabe Ihrer genauen 
Postadresse. Geben Sie außerdem auch eine aktuelle Telefonnummer für eventuelle Rückfragen an. 
Grundsätzlich stehen wir für nähere Erläuterungen zu unserem Angebot für Sie jederzeit zur 
Verfügung. Nutzen Sie hier insbesondere unsere gute telefonische Erreichbarkeit.  
Gerne können Sie (nach Absprache) persönlich bei uns vorbeikommen. 
Wir bieten auch eine große Auswahl Original- Literatur. Wir beraten Sie gerne. Sprechen Sie uns an. 
Das aktuelle Angebot finden Sie auch im Internet unter: www.robri.de. 
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Allgemeines, Typenübergreifendes 
    

90be 

 

Bertoni   Ein Leben für die Form 
Drei Jahrzehnte Automobildesign bei Citroën  
Leonardo Bertoni und Stéphane Bonutto erzählen vom Leben, 
Schaffen und Werk des Mannes der außergewöhnliche 
Fahrzeugformen wie „Traction Avant, DS, 2 CV, Ami“ 
geschaffen hat, die die Automobilszene prägten, veränderten. 
edition garage 2 cv, Verlag Jan Eggermann, 96 Seiten,  
sw-bebildert, gebunden, Format 14,5 x ca. 25 cm. 

24,90€ 

    
90cM  

 

Citroën  
Die Geschichte der Marke, mit Höhepunkten und 
Entwicklungen. Sehr viele sw- und Farbfotos, Abbildungen 
und Poster, ergänzt mit kurzen und bündigen Texten, machen 
dieses Buch zum idealen Einsteigerwerk. Aus der Reihe 
Collector’s edition. 160 Seiten. Hardcover. 23,5 x 30,5cm 

19,95€ 

    
90cL  

 

André Lefebvre and the cars he created for VOISIN and 
CITROËN  
Die Geschichte des durch seine originellen bis zu avantgardis-
tischen Entwicklungen bekannten Luftfahrtingenieurs André 
Lefebvre (Citroën 2CV / DS).  
144 Seiten, broschiert, viele, teils farbige Bilder und 
Zeichnungen, Format 17x23,5 cm, engl. Text. 

21,80€ 

    
90ch  

 

Citroën in Deutschland  1927 bis heute 
Eine ungewöhnliche Erfolgsgeschichte.  
André Citroën hat mit seinen technischen Innovationen und 
seinen Werbeaktionen große Automobilgeschichte 
geschrieben. Einzigartig beschreibt der Autor Dr. Hans-
Christian Herrmann die, eher unerforschte, deutsche Citroën-
Geschichte, er taucht in die Zeit ein und nimmt den Leser mit 
auf eine Entdeckungsreise vom Aufbau der Importorganisation 
ab 1949 bis in die Gegenwart Im Mittelpunkt stehen neben den 
Meilensteinen 2CV und D-Modelle, auch Ami6, GS, SM, CX.  
160 Seiten Hardcover, reichlich bebildert, Format 21x28 cm  

49,90€ 

    
90fe 

 

Meyers Reisen Autoabenteuer in Frankreich vor 30 Jahren 
von Hans Otto von Meyer und zu Spelbrink, Selbstverlag.  
Der bekannte Autor und Motorjournalist (mit Benzin im Blut) 
beschreibt in süffisanter und launiger Art und mit seinem 
unvergleichlichen Humor die ihm in den 70er Jahren 
widerfahrenen Reise-/ Autoerlebnisse,  
196 Seiten, ca. 300 Fotos, 21 x 21 cm. 2te Auflage, nahezu 
vergriffen.    !!!Nur noch wenige Restanten vorhanden!!! 

24,90 € 
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90da 

 

Citroën Jahrbuch 2005  
Von Ulrich Knaack und Halwart Schrader aus dem FGV-
Verlag. Erste Ausgabe der neuen Periodika mit netten 
Geschichten und teils bisher unveröffentlichten Informationen 
und Bildern rund um unsere Lieblinge.  
128 Seiten, 140 teilweise völlig neue Fotos, Format 15x21 cm 

12,- € 

    
90db 

 

Citroën Jahrbuch N° 2 
Von Ulrich Knaack und Halwart Schrader aus dem FGV-
Verlag. Zweite Ausgabe mit neuen netten Geschichten und 
interessanten Informationen und Bildern rund um das Thema 
Citroën, über 120 S., quasi Weiterführung von 2005, 15x21 cm 

14,50 € 

    
90dc 

 

Citroën Jahrbuch N° 3 
Von Ulrich Knaack und Halwart Schrader aus dem  
FGV-Verlag.  
Dritte Ausgabe der bekannten Reihe wieder mit neuen, 
interessanten Geschichten rund um unsere Marke, 128 Seiten, 
durchgehend bebildert, 15x21 cm 

14,50 € 

    

521t 

 

Ici commence l’aventure 
(Hier beginnt das Abenteuer) Anleitung für Wüstentouren 
(Umbau, Material, etc.) mit 2 CV / Dyane 6/ Acadiane/ Mehari 
(auch 4x4)/Visa/ GSA/ CX/ C 25/35. 60 Seiten farbige 
Broschüre von 11/81 im Format ca. 17 x 26,5 cm, 
englisch/französisch, Nachdruck 

14,- € 

    
90ct 

 

CITROËN Typenkunde  
von Ulrich Knaack aus dem Delius Klasing Verlag.  
Sehr detaillierte Vorstellung aller in Deutschland angebotenen 
Serien-Pkw und der leichten Transporter (von Kastenente bis 
Berlingo) ab 1951, ca. 170 Seiten, sehr viele Bilder und 
aufschlussreiche Übersichten. Ausgabe Oktober 2007 

16,90 € 

    
90cf 

 

Das 13. ICCCR in Interlaken, Schweiz 
Von Hans Peter Rubitschon und Peter Keller. 
Auf 100 eindrucksvoll bebilderten Seiten lassen die 
Organisatoren die schönsten Momente, die herausragensten 
Geschichten und die vielen besonderen Erlebnisse vor und 
hinter den Kulissen des Mammut- Events Revue passieren. 
In Deutsch, Französisch, Englisch 

12,-€ 

    

66 

 

Datenhandbuch Memento Technique 
sämtliche Daten, Abmessungen und Bestückungen aller von 
1919 bis 1959 hergestellten Modelle, Ausgabe 1959, ca. 60 
Seiten, französisch, Nachfertigung 

12,- € 

    
66bb 

 

Datenhandbuch Memento Technique 
sämtliche Daten, Abmessungen und Bestückungen aller von 
1919 bis 46 hergestellten Modelle, Ausgabe 1947, über 60 
Seiten, französisch mit Erläuterungen in DEUTSCH, Nachfert. 

14,- € 
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66ba 
 

Technische Daten Pkw, CAR 000860, u.ä.  
Kleines Buch mit den wesentlichen Daten, Einstell- und 
Kontrollverfahren der aktuellen Modelle, Ausgabe 1986 
(andere Jahrgänge gegfls. nachfragen) 170 S., wie neu 

10,- € 

    
67b 

 

CITROËN – Zubehör – Katalog.  Alle Modelle 
Stand: Mai 1973. Auf über 60 Seiten werden die Teile mit 
„KN“-Nummern beschrieben. Detailliert sind die Lockheed-
Bremsteile für 2 CV, ID 19, HY und „Typ 11“ mit den orig. 
Referenz-Nrn., ebenso wie die gängigen Vergasertypen, 
aufgeführt. Fast 140 Seiten, A4-Format, Nachfertigung 

16,- € 

    
67 

 

CITROËN - Vergaser und Vergaserersatzteilhandbuch  
Weber, Solex und Zenith, von 2 CV bis SM, alle Fahrzeuge ab 
Baujahr 1957, ca. 110 Seiten, verschiedensprachig, 
Nachfertigung 

10,- € 

    
67a 

 

Vergaserdatenbuch, Nr. 872-0 
Ausgabe März 1984, von A-Modellen (2CV/ Ami, …), LNA/ 
VISA, GS (A), BX 14/ 16 bis CX alle aktuellen 
Vergaserinformationen mit Abbildungen und Bestückungen, 
über 90 Seiten, Nachfertigung 

10,- € 

    

68aa 

 

Korrosionsschutz, BRE 002986 
Behandlung der Fahrzeuge, detaillierte Beschreibung in Wort 
und Bild der Rostschutzmassnahmen für 2 CV, ACADIANE, 
LN, VISA, AXEL, GSA, AX, BX, CX, C15, C25, C35, 
Ausgabe 1986 (geschätzt), gut 40 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
83a 

 

Spezialwerkzeug- Katalog, CAT.010 698  
Auf fast 40 Seiten sind Spezialwerkzeuge aufgeführt,  
Stand 05/80, mehrsprachig,  
Nachfertigung 

10,- € 

    
83aa 

 

Spezialwerkzeug- Katalog, CAT.13700  
Ausgabe 1988,  
Auf ca. 100 Seiten sind die Spezialwerkzeuge für die aktuelle 
Palette aufgezeigt, mehrsprachig, Nachfertigung 

15,- € 

 
 

  
76 

 

Microfiche für viele Modelle vorrätig. 
Sämtliche Teileinformationen, Änderungen während der 
produktion –wie sie die Händler hatten-, von 2CV, AX über 
BX, Xantia bis hin zu C5, um nur Einige zu nennen. 
Fragen Sie bitte gezielt nach 

10,-€/Satz 
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Fahrzeuge mit Hinterradantrieb (Vorkrieg) 
    

75c4 

 

Les C4 –C6 de mon père 
Aus dem E.T.A.I.-Verlag, von den Kennern der Szene Fabien 
Sabatès und Wouter Jansen für die bekannte de mon père- 
Reihe geschrieben.  
1928 lanciert André Citroën auf dem Salon de L’automobile  
zwei radikal neue Modelle: die C4- und C6-Reihe 
Ca. 120 Seiten. Sehr viele Bilder und Photos in sw und Farbe, 
Format 24x21 cm, französisch, neu 

38,-€ 

    
75cK  Die Raupenautomobile CITROËN ausgerüstet mit 

Raupentrieb KEGRESSE-HINSTIN 
Präsentations-/ Verkaufsprospekt von 1929?. Die unter-
schiedlichen Einsatz-/ Nutzungsmöglichkeiten der auf C4-/ 
C6-Basis gebauten Fahrzeuge werden auf 12 Seiten, unterstützt 
durch Bilder und Detailzeichnungen aufgezeigt. Eine wirkliche 
Rarität. Sehr schöner Nachdruck -zweifarbig- in DEUTSCH 
(österreichische Ausgabe?). Format ca. 13,5 x 21cm 

12,- € 

    
75yc 

 

1,4 l CITROËN der geräumigste Wagen seiner Klasse 
6 seitiger Verkaufsprospekt von Citroën Köln, Ausgabe ca. 
1933, besonders hervorgehoben wird der „schwebende Motor“ 
und die „Deutsche Arbeit“. Ein hochinteressantes Zeit-
dokument. Nachdruck (Ringbindung) im Format 20 x 29,5 cm 

6,50 € 

    
75yw 

 

Zufriedene Wagenbesitzer 
Werbeheft von Citroen-Berlin / Köln-Poll. 32 eingeheftete 
Seiten mit Kundenbriefen –in denen diese über die Vorzüge, 
rsp. über Ihre Zufriedenheit mit Ihren Fahrzeugen (5/10CV, 
B10/12, C4/6) berichten. Mit Eingangsstempel von 03/1932. 
Ein hochinteressantes Zeitdokument, Reproduktion wie 
Original, ca. A5-Format  

12,-€ 

    
75yd 

 

Die neuen „Ganzstahl“=Karosserien „MONOPIECE“ 
Die Vorteile der bei den 1933er (8, 10 und 15 CV) Modellen 
neu eingeführte Ganzstahlkarosserie werden detailliert 
beschrieben. Sehr schöne Detailbilder.  
16 Seiten im Format 18 x 24 cm, Nachfertigung 

8,- € 

    
75zd 

 

Arbeits-/ (Werbe)plan C4 und C6 
Ausgabe Ende 1928, für die Händler und Agenten mit dem 
Vermerk „Streng vertraulich“. Auf ca. 100 Seiten sind die 
(technischen) Vorzüge der neuen Modelle C4 und C6 
detailliert hervorgehoben. Präzise und anschaulich werden die  
Werbemöglichkeiten aufgezeigt. Teils farbiges Papier.  
Format ca. 21 x226cm, DEUTSCH. Hochinteressant! 

26,- € 
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75d 

 

Les Archives du Collectionneur  
A, B 2, B 10, B 12 und 5 CV 
Modelle 1919 bis 26, viele Abbildungen, Auszüge aus dem 
Ersatzteilkatalog, Reparaturen, Einstellungen, etc.,  
ca. 150 Seiten, französisch, Nachfertigung 

24,- € 

    
75da 

 

Les Archives du Collectionneur B 14 
Modelle 1926 bis 1928, viele Abbildungen,  
Auszüge aus dem Ersatzteilkatalog, Reparaturen, 
Einstellungen, etc., über 80 Seiten, französisch, Nachfertigung 

20,- € 

    
75db 

 

Les Archives du Collectionneur 8, 10, 15CV, C4 und C6 
Modelle 1929 bis 1934, viele Abbildungen,  
Auszüge aus dem Ersatzteilkatalog, Reparaturen, 
Einstellungen, etc., über 90 Seiten, französisch,  
Nachfertigung 

20,- € 

    
75ba  Reparaturhandbuch 10 HP (A-Typen, B2, B10/12?), 

Dictionaire des Réparations 
Über 380 Seiten Beschreibung der einzelnen Arbeitsabläufe 
und des zu verwendenden (Spezial-) Werkzeugs, mit vielen 
erklärenden Bildern, Druckdatum April 1929, Format  
ca. 15 x 24 x 2 cm, französische Ausgabe, Nachfertigung 

36,- € 

    
75b 

 

Reparaturhandbuch B 14G/ B 15G 
Modelle 1928, viele Abbildungen, insgesamt fast 180 Seiten, 
Herausgegeben durch Citroën AG in Köln- Poll, in 
DEUTSCH, Nachfertigung 

38,- € 

    
75c 

 

Reparaturhandbuch 10CV, B 14/ B 15 
Modelle 1928, viele Abbildungen,  
über 170 Seiten, französisch,  
Nachfertigung 

32,- € 

    
75de 

 
 
 
 
 

Reparaturhandbuch C4 und C6 Band II 
Ausschließlich Bilder und erforderliches Spezialwerkzeug 
(meist bemaßt), etwas über 100 Seiten. Herausgegeben durch 
Citroën AG in Köln- Poll. Die Reparaturen werden nicht 
speziell beschrieben. Allerdings sprechen die Bilder absolut für 
sich und sind eine unschätzbare Unterstützung, nicht zuletzt 
bei Originalitätsfragen. Durch die abgebildeten Werkzeug-
zeichnungen ist deren Nachbau möglich.  
Eine Art Stromlaufplan ergänzt die Information.  
Diese absolute Rarität ist in DEUTSCH, Nachfertigung 

30,- € 

    
75fr 

 

Reparaturhandbuch (Dictionaire des Réparations) C4 / C6 
Band (Tome) I, Déposes et démontages/ Montages et poses/ 
Réparations.    Ca. 160 Seiten, französisch, Nachfertigung.  
DIE Ergänzung zu Nr. 75de, aber in französischer Sprache 

28,- € 
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075t 

 

Ersatzteilkatalog 1919- 1928, Tous Types 
Sämtliche mechanischen Bauteile und alle anderen 
Komponenten für ALLE von 1919 bis 1928 hergestellten 
Fahrzeuge und Varianten werden detailliert abgebildet und 
beschrieben, Ausgabe 1928 ?, 117 Bildseiten, 449 Seiten 
Teilebeschreibung, französisch, Nachfertigung 

48,- € 

    
075w 

 

Ersatzteilkatalog 5 HP. Zweite Ausgabe 
Detaillierte Abbildungen und Benennung der mechanischen 
Bauteile und der Rohkarosserie (mit Vorderwagen, aber  
ohne spezielle Aufbauten), Ausgabe 1925?, 18 Bild- und 59 
Textseiten, fast A4-Format, französisch, Nachfertigung 

17,- € 

    
075u 

 

Ersatzteilkatalog 10 HP. Erste Ausgabe 
Detaillierte Abbildungen und Auflistung der mechanischen 
Bauteile und der Rohkarosserie (ohne Aufbauten), Ausgabe 
1919 ?, 12 Bild- und 21 Textseiten, französisch, Nachfertigung 

12,- € 

    
73 

 

Ersatzteilkatalog 10HP 
Mechanique et Carrosserie, alle Motor- und Carrosserietypen 
von 1919- 1926, Ausgabe 1927,  
ca. 120 Seiten, bebildert,  
mehrere Faltblätter, französisch, Nachfertigung 

24,- € 

    
75e 

 

Ersatzteilkatalog 10CV, B 14 
Modelle 1928, viele Abbildungen mit Teilenummern und 
Beschreibungen,  
78 Seiten, französisch, Nachfertigung 

19,- € 

    
75gI 

 

Ersatzteilkatalog B 14 und B 14 G 
Modelle 1928, 1. Ausgabe, alle Bauteile sind mit 
Teilenummern und Beschreibungen aufgeführt, illustriert, von 
Citroën Köln- Poll, 70 Seiten, DEUTSCH,  
besonders hochwertige Nachfertigung 

25,- € 

    
75gE 

 

Ersatzteilkatalog B 14 
Modelle 1928, 2. Ausgabe, alle Bauteile sind mit Teile-
nummern und Beschreibungen aufgeführt, unbebildert, von 
Citroën Berlin/ Köln, über 60 S., DEUTSCH, Nachfertigung 

15,- € 

    
75gEI 

 

Ersatzteilkatalog für Type C 4 F. 6/ 32 P.S. 4 Cylinder 
(Illustrationen) 
Modelle 1931, auf 36 Seiten sind sämtliche Bauteile detailliert 
abgebildet, von Citroën Berlin/ Köln, ca. A5-Format mit 
mehreren Faltblättern, DEUTSCH, Nachfertigung 

18,- € 

    



RoBri Beckmann     Auf dem Axberg 17    53844 Trois dorf 
 

 

 

11

75gEM 

 

Ersatzteilkatalog für Type C4 und C6 
Modelle 1928-33?, 98 Seiten mit detaillierten Abbildungen 
sämtlicher Bauteile, auf der 90seitigen Liste finden sich die 
Bezeichnungen mit Stückzahlen, Teilenummern und Bestell-
codes, von Citroën Berlin/ Köln, Format ca. 18,5 x 27,5 cm, 
DEUTSCH, Nachfertigung 

32,- € 

    
75gK 

 

Ersatzteil-Preisliste alle Modelle 
Ausgabe November 1931, die Bauteile der in Deutschland 
erhältlichen Ersatzteile sind akribisch benannt und mit Preisen 
aufgelistet, von Citroën Automobil AG Berlin/ Köln,  
56 Seiten, ca. 24x16 cm, DEUTSCH, Nachfertigung 

10,- € 

    
75gF 

 

Ersatzteilkatalog C4, C6, C4III, C6III, C4F, C6F,  
800K., 2T.  N° 10,  
Modelle 1929-31, Mecanique, Illustrations et Nomenclature 
des Piéces, 3. Ausgabe von Oktober 1931, fast 160 Bild- 
(Explosionszeichnungen der einzelnen Bauteile) und über 270 
Textseiten, darunter viele Faltblätter, französisch, Nachfertig. 

48,- € 

    
75gL 

 

Ersatzteilkatalog C4IX, C4G, C6G, C4MFP, C6MFP,  
2 Tonnes, P. L. M. Tracteur, 6 Roues 
Modelle 1931-32, Mecanique, Illustrations et Nomenclature 
des Pièces, Stand 01. Okt. 1932, ca. 240 Seiten präzise 
Beschreibung der Teile, teils mit Abmessungen sowie ca. 160 
übersichtliche und aufschlussreiche Explosionszeichnungen 
der einzelnen Baugruppen, viele Faltblätter, teils farbiges 
Papier, französisch, Nachfertigung 

48,- € 

    
75gH 

 

Ersatzteilkatalog No 370, Mécanique Types 7, 11L, 11 
(Traction Avant) et 500 K, 850 K, 1200 K, MI, T23, T32, 
T45 Tourisme M.I. (Traction Arrière) 
Modelle 1934 bis 37, 3. Ausgabe, Stand 01. Januar 1936, ca. 
170 Seiten, darunter viele Faltblätter, fast ausschließlich 
Explosionszeichnungen der einzelnen Bauteile, französisch, 
Nachfertigung 

28,- € 

    
75gG 

 

Ersatzteilkatalog No 393, Band 5, Mécanique,  
Tourisme, Ulitaire et Poids Lourds  
Modelle 1934-39, Typen Traction Avant 7, 11L, 11 Tourisme 
et Commerciale sowie Traction AR MI Tourisme et 
Commerciale, MI 500k, 850k, 1200k et T23, T32 et T45, über 
400 Seiten, französisch, Nachfertigung 

46,- € 

    
75gD 

 

Ersatzteilkatalog No 419, Band 5-B, Mécanique,  Voitures 
Particulières Commerciale et Ulitaires Propulsion AR 
Ausgabe Juni 1948, Modelle 1934-48, Typen 7 u, 500 kg, 
1.200 kg, T 23, ca. 270 Seiten, französisch, Nachfertigung 

30,- € 
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74 

 

Betriebsanleitung 5CV 
Ausgabe 1925, ca. 40 Seiten, inclusive einer Übersicht der 
lieferbaren Reparaturanleitungen, Ersatzteilkataloge und 
Bedienungsanleitungen, mit farbigem Faltplan (ca. A3-
Format), französisch, Nachfertigung 

8,50 € 

    
73a 

 

Betriebs- und Wartungsanleitung 10HP, Type A (8CV) 
Ausgabe 1920, ca. 70 Seiten, leider fehlt ein Doppelblatt, 
französisch, Nachfertigung 

6,- € 

    
75a 

 

Betriebsanleitung 10CV, B.14 & B.15 
Ausgabe 1926/ 27,  
fast 50 Seiten, französisch,  
Nachfertigung 

10,- € 

    
75bb  Betriebsanleitung 10HP Vorderradbremsen 

Notice d’Entretien des freins sur roues avant 
Kleine Broschüre, 8 Seiten von 12/1925 über die Einstellung 
und Wartung der Vorderradbremse.  
Französisch, Format 10,5x15,5 cm 

5,- € 

    
75ah 

 

Kurze Anleitung für die Instandhaltung  
der Citroen- Kraftwagen 6/25 PS B.14 und B.15 
Insgesamt 17 Punkte für die Pflege, Wartung und 
Instandhaltung. 4 Seiten in Deutsch, Nachfertigung 

4,- € 

    
75p 

 

Betriebsanleitung, Notice d’Entretien 10CV (Rosalie)  
Ausgabe 03/1933,  
48 Seiten, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
75hE 

 

Bedienungsanleitung 9 & 11 CV, Traction Arrière 
Mit Motor 1,628ccm³/ 35 PS bzw. 1911ccm³/ 42 PS,  
Ausgabe 12/1935, 28 Seiten, französisch, Nachfertigung 

8,- € 

    
75f 

 

Betriebs- und Wartungsanleitung (Notice d’Entretien) C4 
Mit Motor 72x100 cm³, 1,628 ltr.,  
Ausgabe 1933, 40 Seiten, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
75bi  Bedienungsvorschriften für den 6/25 PS Citroën B14  

Bedienungs- und Wartungsanleitung, Technische Daten (gut 
A6-Format) von Citroën Köln, Ausgabe Mai 1927, 34 Seiten, 
DEUTSCH, Nachfertigung 

10,- € 

    
75m 

 

Anleitung für die Bedienung des 6/25 PS Citroën B14 (G) 
Kleines Brevier (ca. A 6-Format) mit Bedienungs-/ 
Wartungshinweisen und technischen Informationen, von 
Citroën Köln, Ausgabe ca. 1928, 34 Seiten und Schmierplan, 
DEUTSCH, hochwertige Nachfertigung 

15,- € 
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75k 

 

CITROËN  Viercylinder C4, Leitfaden zur Behandlung 
Modell 1929, Brevier von Citroën Köln, 34 Seiten und 
Faltschmierplan, DEUTSCH,  
hochwertige Nachfertigung 

18,- € 

    
75r 

 

CITROËN  Sechscylinder C6, Leitfaden zur Behandlung 
Modell 1930, Brevier von Citroën Köln, 28 Seiten und farbiger 
Schmierplan, DEUTSCH,  
Nachfertigung 

15,- € 

    
75La 

 

CITROËN C4F, C6F u. 2t-Lkw, Leitfaden zur Behandlung 
Baujahr 1930/ 1931, Brevier von Citroën Köln, ca. 11 x 19 cm. 
Inhalt: Technische Daten, Führung des Wagens, Beschreibung 
der verschiedenen Aggregate deren Funktion und Pflege. 
79 Seiten, ohne Schmierplan, DEUTSCH, Nachfertigung 

22,- € 

    
75Lb 

 

Bedienungsanleitung C4F 
Sehr professionelle, uralte Übersetzung -teilweise auch der 
Bildbeschreibungen- mit vielen Reparatur- und Einstelltips, 
ca.150 Seiten, fast A5-Format, Deutsch, Nachfertigung 

22,- € 

    
75fb 

 

Betriebs- und Wartungsanleitung (Notice d’Entretien)C4G 
Serie MFP (avec moteur flottant) 
Mit Motor 75x100cm³, 1,767ltr., 36 PS, 10CV. 
60 Seiten, mit farbigem Schmier- und ebensolchem 
Elektrikfaltplan, erste Ausgabe mit Druckdatum März 1932,  
40 Seiten, französisch, Nachfertigung 

16,- € 

    
75dg 

 

CITROËN Leitfaden zur Behandlung C4G und C6G 
Personenwagen und 6-Zyl. Lastwagen 
Ausgabe April 1932, Anleitung von Citroën Köln, 60 Seiten 
mit Faltschmier- und Elektrikplan, DEUTSCH,  
ca. 12 x 20cm, hochwertige Nachfertigung 

20,- € 

    
75i 

 

Handbuch für den Personenwagen mit schwebenden 
Motor (Rosalie) 
Aufgeführt sind die Typen mit 1,4 (1452cm³, 30PS)/ 1,8 
(1767cm³, 36PS) und 2,6 (2650cm³, 56PS)l- Motor, Ausgabe 
1933/ 34, 28 Seiten mit separatem (farbigen)Schmierplan und 
20seitigem Einleger für die spezielle Bosch- Ausrüstung.  
Mit Garantiekarte!!!. DEUTSCH, hochwertige Nachfertigung 

18,- € 

    
76aa 

 

Ölwechselschildchen 
Ölwechsel(intervall)schild für Hecktriebler, mit Bindedraht 
zum Befestigen im Motorraum. 
Für die Eintragung der letzten Schmierung, des Ölwechsels, … 
Wie früher üblich. Satz zu 3 Stück, je 5,5x7cm 

2,- € 
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Traction 7 / 11 / 15 CV 
    

02ec 

 

Traction Avant  Coupé – Cabriolet - Découvrable 
Olivier de Serres (E.T.A.I.-Verlag) zeichnet in gewohnt 
präziser Art alle Varianten der 7 und 11CV-Tractions, über die 
seltenen 15CV Cabriolets bis hin zu den mysteriösen 22CV. 
Derivate und spezielle Karosserien werden nicht vergessen. 
Über 220 Seiten mit vielen (teils sw-) Abbildungen im 
25x30cm Format. Französischer Text 

52,- € 

    
02af 

 

CITROËN TRACTION, AU PANTHÉON DE 
L’AUTOMOBILE 
DAS Nachschlagewerk von Olivier de Serres, neu überarbeitet 
und um unveröffentlichte Fotos und Dokumente erweitert.  
Der würdige Nachfolger des legendären „Grand Livre“  
448 Seiten, 23 x29cm, mehr als 1000 Illustrationen in sw oder 
farbig, Verlag Anthèse, französischer Text.  

82,- € 

    
02ag 

 

Le guide de la Traction 11 et 15-Six 
Von Thierry Duval aus dem E.T.A.I.-Verlag. Seit Jahren 
erwartet, nun endlich erhältlich. Der zweite Band behandelt in 
sehr schön aufgebauter Form die Fahrzeuge der Jahre 1945- 
1957.  237 Seiten, 20 x 26 cm, mit sehr schönen sw/ws- und 
Farbbildern, französisch 

39,90 € 

    
01ac 

 

Citroën Traction Avant 11 & 15 CV für Anfänger  
und Fortgeschrittene 
Technik, Wartung, Betrieb, Basteleien, Kaufberatung, 
Pannendiagnose. Herausgeber: Daniel Eberli vom Schweizer 
Citroën Traction Avant Club (CTAC), auch bekannt durch 
seine, immer wieder komplett ausgebuchten Schrauberkurse.  
Absolut übersichtlich gegliedert, lesenswert und nicht nur für 
den Anfänger hochinteressant. 143 Seiten, Farbig, A4-Format.  
Aktuelle Ausgabe von März 2018 

48,60€ 

    
02ef 

 

Principales Caractéristiques Techniques 7CV  
Sehr schöne hochinteressante Broschüre mit Informationen und 
technischen Beschreibungen des ERSTEN 7CV, absolut selten, 
mit vielen Abbildungen und Beschreibungen -die teils gar nicht 
erst in Serie gingen-, wohl allererste Werksausgabe mit 
Druckdatum April 1934 (die Händlervorstellung begann im 
März), 36 Seiten, ca. A5-Format, mit farbigem Umschlag, 
französisch, Nachfertigung 

12,- € 
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1a 

 

Reparaturhandbuch 4 Zylinder Frontantrieb,  
Traction Avant 
Sehr originaler Nachdruck des Originalbuches von 1951, über 
100 Abbildungen, auf über 130 Seiten sind die einzelnen 
Arbeitsgänge mit Angabe der benötigten Werkzeuge detailliert 
beschrieben, aufklappbarer Text-/Bilderteil, in Originalgröße 

32,- € 

    
1ab 

 

Reparaturhandbuch 4 Zylinder, Traction Avant, Nachtrag 
Hier werden Arbeitsvorgänge (auch bebildert) beschrieben, die 
teils in der Erstausgabe nicht aufgeführt sind. Eine Ergänzung 
von 1952- zum „normalen“ Reparaturhandbuch, ca. 70 Seiten, 
französisch, fast A4-Format, Nachfertigung 

13,- € 

    
3 

 

Reparaturhandbuch Carosserie 7/11/15CV, No. 439 
Ausgabe 1949,  
44 Abbildungen, 61 Seiten Anleitung,  
französisch, Nachfertigung 

15,- € 

    
01aE 

 

REPAIR MANUAL Front Wheel Drive Twelve & Fifteen 
Models 1938 – 1950 
Herausgegeben von Citroën Cars Slough England im Oktober 
1956. Für die in Frankreich gebauten Modelle, über 100 Seiten 
Bilder, ergänzt durch 137 Seiten Text, englisch, Nachfertigung 

26,- € 

    
02R 

 

Étude des Traction Avant Citroën, Tous Types 7 et 11 
Edition Janvier 1956, viele Abbildungen, Auszüge aus dem 
Ersatzteilkatalog, Reparaturen, Einstellungen, Tabellen, etc., 
54 Seiten, französisch, Nachfertigung 

14,-€ 

    
2aE 

 

Les Archives du Collectionneur Traction Avant, Tous 
modèles 7, 11 und 15 
Fahrzeuge von 1934 bis 1957, viele Abbildungen, Auszüge aus 
dem Ersatzteilkatalog, Reparaturen, Einstellungen, etc., 166 
Seiten, französisch, Nachfertigung 

22,- € 

    
6TAD  Ersatzteilkatalog für die Typen 7 und 11 „Front“ 

Ausgabe 1935, genaue Beschreibung, mit Ersatzteilnummer, 
der einzelnen Teile -von Komplettmotor bis zur 
Unterlegscheibe- auf 196 unbebilderten Seiten, von Citroën 
Köln-Poll/ Berlin, in DEUTSCH, Format ca. 16,5x23,5 cm, 
farbiges Papier, sehr originale Nachfertigung 

25,- € 

    
75gG 

 

Ersatzteilkatalog No 393, Band 5, Mécanique,  
Tourisme, Ulitaire et Poids Lourds  
Modelle 1934-39, Typen Traction Avant 7, 11L, 11 Tourisme 
et Commerciale sowie Traction AR MI Tourisme et 
Commerciale, MI 500k, 850k, 1200k et T23, T32 et T45 , über 
400 Seiten, französisch, Nachfertigung 

46,- € 
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6 

 

Ersatzteilkatalog 7/11CV Traction Avant, No. 420 
Modelle 1934- 1957, Ausgabe 1959, über 300 Seiten,  
teilweise farbiges Papier (wie beim Original), französisch, 
Nachdruck 

33,- € 

    
7 

 

Ersatzteilkatalog 7/11CV Traction Avant, No. 420, Teil 5c 
Modelle 1934- 1945, Mécanique, ca. 200 Seiten,  
teilweise -wie beim Original- farbiges Papier,  
französisch, Nachfertigung 

22,- € 

    
8 

 

Ersatzteilkatalog 7/11/15CV Traction Avant, No. 438 
Modelle 1934- 1950, Ausgabe 1950,  
Carosserie, incl. Cabriolet und Faux Cabriolet,  
ca. 80 Seiten, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
9 

 

Ersatzteilkatalog 15-Six Traction Avant, No. 431, Teil 6 
Modelle 1938- 1954, Mechanique et Carosserie, mit 
eingearbeiteten Berichtigungen, incl. sämtlicher 15 H Teile, ca. 
200 Seiten, französisch, Nachdruck 

42,- € 

    
9c 

 

Ersatzteilkatalog 15-Six Traction Avant, No. 431, Teil 6 
Katalog över Reservdelar för 15 Six,  
Herausgegeben von Automobiles Citroën Aktiebolag 
Stockholm, Modelle 1938- 1951,  
gut 150 Seiten, teils wie das Original auf farbigem Papier 
Schwedisch, Nachfertigung 

22,- € 

    
9b 

 

Reparaturhandbuch 15CV 
Ausgabe 1951, ca. 140 Abbildungen, auf über 250 Seiten 
werden die einzelnen Arbeitsgänge genau beschrieben,  
in DEUTSCH, Nachfertigung, wie das Original, klappbar 

77,- € 

    
09f 

 

REPAIR MANUAL Front Wheel Drive Six Cylinder Model  
Herausgegeben von Citroën Cars Slough England im 
Dezember 1950. Druckdatum 09/57. Für die in Frankreich 
gebauten Modelle, über 140 Seiten Bilder, ergänzt durch ca. 
150 Seiten Text, englisch, Nachfertigung 

35,- € 

    
9d 

 

Reparaturhandbuch 6 Zylinder, 15 CV H 
Additiv (Ergänzung) für die ab Ende 1954 gebauten Modelle 
mit hydraulisch gedämpfter Hinterachse, auf 26 bebilderten 
Seiten und ca. 60 Textseiten werden die spezifischen 
Arbeitsgänge genau beschrieben, in französisch, Nachfertigung 

18,- € 

    
10a 

 

Betriebsanleitung 7& 11CV 
Ausgabe Ende 1934, ca. 60 Seiten, u.a. wird das Öffnen des 
Cabrioverdecks erklärt, französisch, Nachfertigung 

8,- € 
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10d 

 

Bedienungs-Vorschrift  
Citroën 7  Frontantrieb mit Schwingachse 
Ausgabe 1934, Herausgeber Citroën Köln / Berlin. Eine 
absolute Rarität, in DEUTSCH, 24 Seiten plus Kundendienst-
Mitteilung No. 15 vom 13. Okt. 1934, Nachfertigung 

10,- € 

    
10b  Handbuch für Citroën Vorderrad- Antrieb- Wagen 

Ausgabe 1937, ca. 30 Seiten, in DEUTSCH, Nachfertigung 
8,- € 

    
10c 

 

Bedienungsvorschriften für Citroën Vorder- 
radantrieb- Wagen 
Ausgabe 1939, 32 Seiten, in DEUTSCH, Nachfertigung 

8,- € 

    
12aa 

 

Betriebsanleitung 11CV 
Ausgabe August 1946, 32 Seiten, niederländisch, Nachfertig. 

4,- € 

    
12ab 

 

Betriebsanleitung (Instruction Book) „Light Fifteen“ 
Ausgabe Januar 1949, 28 Seiten und Schmierplan- Faltblatt, 
Herausgegeben durch Citroën Cars Ltd. in Slough, England, 
englisch, Nachfertigung 

5,- € 

    
10 

 

Betriebsanweisung Frontantrieb Typen "11" 
Ausgabe 1950, über 30 Seiten, Nachfertigung 

4,- € 

    
12 

 

Betriebsanleitung 11CV 
Ausgabe 12/1951, 30 Seiten, NL (belgische Ausgabe), Nachf. 

4,- € 

    
11 

 

Betriebsanleitung 11CV Frontantrieb 
Ausgabe 1952, 26 Seiten, Nachdruck 

4,- € 

    
11a 

 

Betriebsanleitung 11CV Legere, Normale und Familiale 
Ausgabe 10/1953 (Koffermodell), 26 Seiten, französisch, 
Nachfertigung 

5,- € 

    
11d 

 

Betriebsanleitung 11CV, Alle Modelle 
Ausgabe 05/1956 (11 D- Motor), 29 Seiten, deutsch, 
Nachdruck 

5,-€ 

    
13 

 

Betriebsanleitung 11CV 
Ausgabe 5/1956, 30 Seiten, 11D Motor, französisch, 
Nachfertigung 

4,- € 

    
14 

 

Betriebsanleitung 15CV 
Ausgabe 5/1947, 32 Seiten,  
französisch, Nachfertigung 

7,- € 
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14a 

 

Betriebsanleitung 15CV 
Ausgabe ca. 1948, 28 Seiten, mit Einlegeblatt,  
DEUTSCH, Nachfertigung 

7,- € 

    
14aa 

 

Betriebsanleitung 15 H 
Ausgabe 03/1955, 28 Seiten, französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
16 

 

Faltprospekt 11CV 
Ausgabe ca. 1953, zweifarbig, 4 Seiten, ca. A5-Format, 
Werbeblatt von Citroën Köln, über 30 Jahre alter Nachdruck 

2,- € 

    
17 

 

Faltprospekt 15CV 
Ausgabe ca. 1953, zweifarbig, 4 Seiten, ca. A5-Format, 
Werbeblatt von Citroën Köln, über 30 Jahre alter Nachdruck 

2,- € 

    
17a 

 

Verkaufsprospekt "Light 15" (11CV) 
Faltblatt von Citroën England, beschrieben wird ein 11BL-
Radmodell, englisch, Nachdruck 

4,- € 

    
77 

 
Abziehbild für Mio- Luftfilter 11CV 
Verschafft dem Luftfilter das fehlende originale Flair 

5,- € 

    
80a 

 

Aufkleber für Handschuhfachdeckel 
Innenseite, alle wichtigen Informationen zu Reifendruck, 
Füllmengen u. ä. jederzeit vorhanden. Für 11 und 15CV, 
farbig, bei Bestellung bitte Typ, gegfls. Baujahr angeben 

5,- € 
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ID / DS- Modelle 
    

71u 

 

Umgang mit einer Göttin 
Reprint des ca. 1958/59 von Alexander Spoerl –zu 
Werbezwecken- humorvoll geschriebenen Büchleins über/ mit 
der Göttin.  84 Seiten, Format ca. 12 x20cm. 

12,50€ 

71mm 

 

Mythos Maschine – Medien- und Kulturgeschichte der DS 
Das bisher noch fehlende, absolut anspruchsvolle Werk, über 
die DS. Auf 274 Seiten, durch Bilder und Zeichnungen ange-
reichert, wird die Bild- und Kulturgeschichte der Ikone in 
Kunst, Werbung, Medien und Politik in unnachahmlicher 
Weise bis ins Detail seziert. Von Gunnar Schmidt, Edition-
Imorde-Verlag, Format 13 x 20cm,  

 NEU: 
19,80€ 

    
71ec 

 

CITROËN DS  Coupé – Cabriolet - Découvrable 
Olivier de Serres (E.T.A.I.-Verlag) zeichnet in gewohnt 
präziser Art alle Varianten der D- Modelle, vom Werkscabrio, 
bis hin zu Chaproncabriolets/ -coupes, …. und unterschied-
lichen Firmencreationen. Über 220 Seiten mit vielen (teils sw-) 
Abbildungen im 25x30cm Format. Französischer Text 

52,- € 

    
71am 

 

Citroën DS  Fahren Sie heute den Wagen von morgen. 
Aus der Reihe „Bewegte Zeiten“ von Peter Kurze/ Ulrich 
Knaack aus dem Delius Klasing Verlag. Ca. 112 Seiten, 50 
Farb- und 80 s/w Fotos, Format 21 x 24 cm, gebunden 

14,90 € 

    
71af 

 

Praxisratgeber Klassikerkauf Citroen ID/DS 
von Rudy A. Heilig aus dem Heel-Verlag. Zahlreiche Tipps 
und Hilfestellung zur Bewertung einer „Göttin“, 64 Seiten, ca. 
100 farbige Abbildungen, Format ca. 14 x 19,5cm, neu 

9,95 € 

    
32 

 

Reparaturhandbuch Karosserie ID/ DS, Nr. 471 
Ausgabe 1968, ca. 120 Abbildungen, ca. 100 Seiten Anleitung, 
Nachfertigung 

25,- € 

    
321 

 

Reparaturanleitung Karosserie ID19 Break 
Ausgabe März 1967, interessante Detail-Abbildungen, 
insgesamt gut 40 Seiten,  
französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
351 

 

Reparaturhandbuch ID19, Nr. 472 
Ausgabe Sept. 1962, über 440 Seiten Beschreibung der 
einzelnen Arbeiten, unterstützt durch ca. 180 Seiten Bilder der 
Arbeitsvorgänge, Nachfertigung 

44,-€ 
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352 

 

Reparaturhandbuch ID19, Nr. 529 
Ausgabe 1968, Modelle ab Sept. 66,  
300 Seiten (geschätzt), Beschreibung der einzelnen Arbeiten 
unterstützt durch Bilder der einzelnen Arbeitsvorgänge, 
Nachfertigung, wie das Original mit Schraubbindung 

29,-€ 

    
353 

 

Reparaturhandbuch DS19, Nr. 465 
Ausgabe 1963, fast 550 Seiten Beschreibung der einzelnen 
Arbeiten unterstützt durch über 180 Seiten Bilder der 
Arbeitsvorgänge, Nachfertigung 

44,-€ 

    
354 

 

Reparaturhandbuch ID19 - DS19, Nr. 498 
Ausgabe1963, Stand Sept. 62, Ergänzung für die englischen 
Modelle, ca. 150 Seiten Beschreibung der einzelnen Arbeiten 
unterstützt durch 50 Seiten Bilder hierzu,  
englisch, Nachfertigung 

24,-€ 

    
33/ 
34/ 
35 

 

Reparaturhandbuch D, alle Typen ab Sept. 1965, Nr. 583, 
Bd. 1 Technische Daten, Einstellungen, Kontrollen,  
über 500 Seiten, Nachdruck 
Reparaturhandbuch D, alle Typen ab Sept. 1965, Nr. 583, 
Bd. 2 Aus- und Einbau von Organteilen, ca. 330 Seiten. 
Nachdruck 
Reparaturhandbuch D, alle Typen ab Sept. 1965, Nr. 583, 
Bd. 3 Instandsetzungen, über 300 Seiten, Nachdruck 

lfd.  
Nr. 33- 35 
jeder Band 

in 
separatem  

Ordner. 
Komplett 

77,- € 
    

25a 

 

Reparaturanleitung Citroën D 
ID 20, ID 21, DS 20, DS 21, DS 23, Super und Special 
Fahrzeuge ab September 1965, Band 217/ 218 aus der Serie: 
Querschnitt durch die Motor-Technik. Bucheli Verlag, 
Neudruck (Print on demand), 135 Seiten, A4-Format.  

39,90 € 

    
36 

 

Reparaturhandbuch DS 21  
mit elektronischer Benzineinspritzung, Nr. 564-1 
Ausgabe Sept. 1969, ca. 250 Seiten, Schraubbindung, 
Nachfertigung 

23,- € 

    
361 

 

Citroën DS 21, Elektronisch gesteuerte Benzineinspritzung 
Bosch- Reparaturheft, inklusive Bosch- Prüfliste,  
Ausgabe Januar 1970, mehrere Faltblätter, 24 Seiten, 
Nachfertigung 

9,- € 

    
361a 

 

Kundendienstanleitung Bosch D-Jetronic DS 21, DS 23, SM 
Prüfwerte, Prüfen und Instandsetzen, Ausgabe 11/76- 80,  
ca. 75 Seiten, Nachfertigung, Ringbindung 

13,- € 
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37 

 

D- Fahrzeuge, System der hydraulischen Anlage 
Beschreibung und Funktionsprinzip der hydraulischen Organe, 
praktische Ratschläge für die Reparatur,  
Ausgabe ca. 1970 (geschätzt), über 100 Seiten, Nachfertigung 

15,- € 

    
37a 

 

Einstellungen und Kontrollen der mechanischen und hydr. 
Teile der Fahrzeuge DS 19, ID 19, IDF 
Die wichtigsten Einstellungen und Kontrollen,  
Ausgabe September 1964, gut 50 Seiten, alter Nachdruck 

7,- € 

    
40a 

 

Ersatzteilkatalog ID 19, Nr. 470 
Modelle ab 57- Sept. 66, Ausgabe 1967, 
ca. 400 Seiten, Nachfertigung 

32,- € 

    
40f 

 

Ersatzteilkatalog ID 19F, Nr. 479 
Modelle ab 59, Stand April 1966,  
ausschließlich für die Break-/ Familiale- Fahrzeuge,  
über 120 Seiten, Nachfertigung 

20,- € 

    
40b 

 

Ersatzteilkatalog ID 19 B, Nr. 528 
Berline, ausschließlich für die englischen Modelle,  
Ausgabe September 66, ca. 340 Seiten,  
englisch, Nachfertigung 

32,- € 

    
40c 

 

Ersatzteilkatalog DS 19, Nr. 466 
Modelle 1956 bis 64, mit Ergänzungen bis März 1966,  
ca. 440 Seiten,  
Nachfertigung 

36,- € 

    
40d 

      

          

Ersatzteilkatalog D, No. 598, Band 1 & 2  
Modelle ab 1966 bis 69, Ausgabe März 1971,  
insgesamt ca. 1100 Seiten,  
mehrsprachig,  
Nachfertigung 

72,- € 

    
40e 

            

          

Ersatzteilkatalog D, No. 604, Band 1 & 2  
Modelle ab 1970 bis 71, Ausgabe September 1971,  
insgesamt ca. 950 Seiten,  
mehrsprachig,  
Nachfertigung 

72,- € 

    
44 

 

Ersatzteilkatalog D, Nr. 648, Band 1 & 2 
alle Modelle ab 7/71 bis Produktionsende.  
Alle Ersatzteilkataloge sind durch die Explosionszeichnungen 
mit Maßen, Änderungen und Abmessungen auch bei Reparatur 
und Restauration ein unerlässliches Hilfsmittel.  
Insgesamt ungefähr 1000 Seiten, mehrsprachig.  
Nachfertigung, wie das Original in blauen Längsordnern 

78,- € 
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45a 

 

Ersatzteilkatalog Spezialteile für DS 19/21 Kabriolett 
Ausgabe März 1970 ?,  
22 Seiten,  
Nachfertigung 

6,- € 

    
45d 

 

Descriptions et Éléments des Pièces Spéciales aux 
Cabriolets Citroën-Chapron Modèles “D” 
Beschreibung und Spezialbauteile der auf Basis der D-Modelle 
aufgebauten Citroën-Chapron Cabriolets. 8 Seiten, Nachdruck 

 NEU: 
 8,-€ 

    
48bb 

 

OWNER´S MANUAL ID 19  
Ausgabe April 1958, 36 Seiten, für die in Slough, gebauten 
Fahrzeuge, englisch, Nachfertigung 

6,- € 

    
48a 

 

Betriebsanleitung ID 19 Modell Luxe und Confort 
Ausgabe Dezember 1958,  
ca. 36 Seiten, Nachfertigung 

6,- € 

    
48ba 

 

Instructieboekje ID 19 Confort 
Ausgabe Januar 1959,  
über 40 Seiten, holländisch, Nachfertigung,  

6,- € 

    
48 

 

Betriebsanleitung ID 19 Confort 
Ausgabe 1/ 1960, ca. 40 Seiten,  
französisch, Nachfertigung 

5,- € 

    
49c 

 

Betriebsanleitung ID 19 
Ausgabe 11/ 1964, 70 PS, 12 Volt 
32 Seiten, Nachfertigung 

5,- € 

    
49a 

 

Betriebsanleitung ID 19 
Ausgabe 7/ 1965, 70 PS, 12 Volt 
33 Seiten, Nachfertigung 

5,- € 

    
49b 

 

Betriebsanleitung ID 19 
Ausgabe 10/ 1966, fast 40 Seiten, Nachdruck 

10,- € 

    
49e 

 

Betriebsanleitung ID19 (78PS) 
Ausgabe Oktober 1968, über 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
49d 

 

Betriebsanleitung ID20 (90PS) 
Ausgabe Oktober 1968, über 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
46a 

 

Betriebsanleitung ID20F/ 21F 
Ausgabe Sept. 1969,  
ca. 118 Seiten, Nachfertigung 

10,- € 
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46i 

 

Betriebsanleitung DS 19 
Ausgabe Mai 1956, ca. 50 Seiten,  
französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
48bd  OWNER´S MANUAL DS  

Ausgabe 1958 (geschätzt), 44 Seiten, für die in Slough, 
gebauten Fahrzeuge, fast A5-Format, englisch, Nachfertigung 

7,-€ 

    
46d 

 

Betriebsanleitung DS 19 
Ausgabe Februar 1962,  
48 Seiten, Nachfertigung 

6,- € 

    
46e 

 

Betriebsanleitung DS 19 Mechanik 
Ausgabe 1963/64, 18 Seiten, Nachdruck 

4,- € 

    
46m 

 

Betriebsanleitung DS 19 (80 PS) 
Ausgabe 07/ 1965, ca. 36 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
46k 

 

Betriebsanleitung DS 19 (84 PS) 
Ausgabe 09/ 1965, ca. 36 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
47f 

 

Betriebsanleitung DS19 mechanik (84PS) 
Ausgabe September 1966, 36 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
47e 

 

Betriebsanleitung DS19 (84PS) 
Ausgabe September 1966,  
40 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
47 

 

Betriebsanleitung DS 19 (84 PS) 
Ausgabe 09/ 1968?, ca. 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
46h 

 

Betriebsanleitung DS20 mechanik (90PS) 
Ausgabe Oktober 1968, über 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
47h 

 

Betriebsanleitung Citroen DS 20 
Ausgabe 10/1968, 50 Seiten, ca. A5, Nachfertigung 

8,- € 

    
47o 

 

Betriebsanleitung DS 21 (100 PS) 
40 Seiten von (Druckdatum) 09/1965, schlechte Bildqualität  
ca. A5-Format, Nachfertigung 

7,- € 

    
47r  Betriebsanleitung DS 21 mechanik (100 PS) 

38 Seiten von (Druckdatum) 12/1965,  
ca. A5-Format, Nachfertigung 

8,- € 
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47g 

 

Betriebsanleitung DS 21 mechanik (100 PS) 
Ausgabe 09/ 1966, ca. 40 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
47m 

 

Betriebsanleitung DS 21 (100 PS) 
HA, LHM, alte Front“, Ausgabe September 1966,  
über 40 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
47d 

 

Betriebsanleitung DS 21 mechanik (100 PS) 
Ausgabe 10/ 1967, ca. 50 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
47p 

 

Betriebsanleitung DS 21 (100 PS) 
„Altes Armaturenbrett (runde Schalter), Neue Front“, 
Zweistufenvergaser Weber 28/36-DDE. Ausgabe 10/ 1967?,  
50 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    

46f 

 

Betriebsanleitung DS 21 Mechanik (104 PS) 
„Altes Armaturenbrett (eckige Schalter), Neue Front“, Ausgabe 
Okt. 1968, über 50 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    
46g 

 

Betriebsanleitung DS 21 (104 PS) 
„Altes Armaturenbrett (eckige Schalter), Neue Front“,  
Ausgabe Okt. 1968, über 50 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    
46cb 

 

Betriebsanleitung DS 20/ 21 (DX – DY) 
Ausgabe Sept. 1969, über 90 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    
46c 

 

Betriebsanleitung DS 20/ 21M (DJ – DL) 
Ausgabe Sept. 1969, über 90 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    
47a 

 

Betriebsanleitung D Super, D Special (DT-DV) 
Ausgabe Sept. 1970, fast 100 Seiten, Nachfertigung 

9,- € 

    
47s 

 

Betriebsanleitung DS 21 M (104 PS) 
95 Seiten, Ausgabe September 1971,  
ca. A5-Querformat, Nachfertigung 

9,- € 

    
47u 

 

Betriebsanleitung DSuper (DY 3, 98 PS) 
62 Seiten, Ausgabe I/ 1972/73, ca. A5-Querformat, Nachdruck 

 NEU: 
 11,-€ 

    
47b 

 

Betriebsanleitung DS 23, D Super 5, DS 20- D Super,  
D Special 
Ausgabe 1973, über 60 Seiten, Nachdruck vom Original  

11,- € 

    
47c 

 

Betriebsanleitung DS 23 I.E. (DX5) 
Ausgabe 1/ 1973, über 60 Seiten, Nachdruck wie Original 

11,- € 
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46 

 

Betriebsanleitung Break 20/ 21 
Ausgabe 1968/ 1969,  
ca. 50 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
46b 

 

Betriebsanleitung D Breaks (20, 23) 
Ausgabe 1974, 61 Seiten, Nachdruck wie Original 

11,- € 

    
47eb 

 

Ergänzungsbetriebsanleitung DS 19 Décapotable (Cabrio) 
Ausgabe ungefähr 1964, 4 Seiten, Format ca. 12,5 x 15,5 cm, 
französisch, Nachfertigung 

4,- € 

    
47kd 

 

Kundendienstscheckheft D Spécial, D Super, DS 20, DS 21 
(injection électronique), DS 23, Break 
Ein nettes Zubehör, daß in keinem Handschuhfach fehlen 
sollte. Ausgabe Anfang der 70er Jahre, ca. 70 Seiten,  
fast A5-Format, farbiger Nachdruck, optisch nahe am Original 

12,50€ 

    
79 

 
Farbbild zum Aufkleben auf den Luftfilter ID/ DS 
(Miofilter) 

5,- € 
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CX- Fahrzeuge 
    

81fr 

 
  

La véritable histoire de la Citroën CX  
Neue durchgesehene Auflage in französischer Sprache. 
DAS Werk über die, mittlerweile recht gesuchten, raren -von 
1974 bis 1991 gebauten- CX-Modelle. Sehr gut und reichhaltig 
recherchiert und präzise aufbereitet. Von der Entwicklung bis 
zur Produktionseinstellung findet sich auf 360 stark bebilderten 
Seiten nahezu jedes Detail. Erschienen im Verlag Citrovisie, 
von Michael Buurma. Format 22 x 24 cm. 

 NEU: 
42,-€ 

    

81ip 

 

CX, Une Lignée Prestigieuse 
Von Dominique Pagneux. Mit dem CX setzte Citroën nach  
den legendären D-Modellen einen weiteren Meilenstein in der 
Reihe der französischen Fahrzeugoberklasse.  
176 Seiten, französisch, sehr schön bebildert 

46,50 € 

    

24jh 

 

Jetzt helfe ich mir selbst, Doppelband 94/95,  
CX alle Modelle Benzin und Diesel 
Von Dieter Korp aus der Motorbuch Verlag-Reihe. Viele 
Einstell- und Wartungsarbeiten werden präzise dargestellt und 
anhand von Bildern erläutert, über 200 Seiten mit Chronologie 
und technischen Daten. Neudruck (Pod) der letzten Ausgabe. 

29,90€ 

    

24ab 

 

Reparaturanleitung CX 
CX 2000 (Break), 2200, 2400 (Break, Prestige) 
Vergasermodelle ab Herbst 1974 bis 1981, Band 612/ 613 aus 
der Serie: Querschnitt durch die Motor-Technik. Bucheli 
Verlag, Neudruck (Print on demand), 155 Seiten, A4-Format. 

39,90 € 

    

24af 

 

Reparaturanleitung CX 2400 GTI, 2200 Diesel, 2500 Diesel  
ab Herbst 1976, Band 618 bis 620 ausdem Bucheli Verlag, 
Neudruck (PoD), 194 Seiten, A4-Format. 

39,90 € 

    

84 

 

Reparaturhandbuch CX, Man 008531 (Serie 2) 
ca. 700 Seiten, mehrere Faltblätter, ergänzt durch über 100 
Seiten Nachträge, teilweise bis Anfang der 90er Jahre,  
Nachdruck (erweiterte Neuauflage) 

68,- € 

    

81a 

 

Reparaturhandbuch CX (Serie 1), Nr. 850, Band 1 
Benzin.  Technische Daten, Einstellungen, Kontrollen,  
Stand Sept. 1980, über 400 Seiten (einige farbig), viele 
Faltblätter, Nachdruck 

28,50€ 

    

81 

 

Reparaturhandbuch CX (Serie 1), Nr. 850, Band 2,  
Aus- und Einbau 
von 09/80, ca. 170 Seiten, Nachfertigung 

18,- € 

    

81cb 

 

Reparaturhandbuch CX (Serie 1), Nr. 850, Band 3 
Instandsetzung  
Ausgabe Sept. 1980, gut 200 Seiten, Nachfertigung 

20,- € 
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81cc 

 

Reparaturhandbuch CX (Serie 1), Nr. 850, Band IV 
Elektrische Schaltpläne  
Ausgabe 12/1983, für Modelljahre 1979 bis 85, ca. 170 Seiten, 
meist A3 Faltpläne, Nachfertigung 

25,-€ 

    

81cd 

 

Reparaturhandbuch CX (Serie 1), Nr. 850, Band V 
Karosserie  
Über 300 Seiten, mit Ergänzungen, Nachfertigung 

22,- € 

    

82b 

 

System der Hydraulischen Anlage CX und BX,  
Kundendienst-Schulungsanleitung, Beschreibung und 
Funktionsprinzip der hydraulischen Organe, Stand 1982 
(geschätzt), 76 Seiten, Nachfertigung 

15,- € 

    
85ha 

 

Klimaanlagen, BRE 008886, CX und BX 
Für den Kundendienst,  
30 Seiten von 1988, ca. A4-Format, Nachfertigung 

10,- € 

    
82d 

 

Ersatzteilkatalog CX, CAT 010.686 
vereinfachter Katalog, Ausgabe Anfang 78, überwiegend 
Explosionszeichnungen der unterschiedlichen Bauteile(vergr. 
Microfiche), 50 Seiten, wenig Text, mehrsprachig 

10,-€ 

    

82c 

 

Ersatzteilkatalog CX, No. CAT 013.191 
vereinfachter Katalog, ab 07/85 (Serie II), Ausgabe 10/86, 
überwiegend Explosionszeichnungen der unterschiedlichen 
Bauteile (vergrößerte Microfiche), ca. 200 Seiten, wenig Text, 
mehrsprachig 

23,-€ 

    

84ka 

 

Ergänzungsbedienungsanleitung CX Prestige 
Technische Daten, Ausstattung, ca. 30 Seiten.  
Durchgehend farbiger Nachdruck 

12,- € 

    

84gt 

 

Bedienungsanleitung CX 25 GTI Turbo (Serie 1) 
Ausgabe 11/1984, 64 Seiten und Beileger, farbiger Nachdruck, 
ca. A5-Querformat 

10,- € 

    

84ha 

 

Bedienungsanleitung CX 20, 22, 25, GTI Turbo, Diesel und 
Turbodiesel 2 
Ausgabe 06/1988, über 90 Seiten, Nachdruck, schwarz/ weiß 

8,- € 

    

84ma 

 

Ergänzungsbetriebsanleitung CX Break und Familiale 
Ausgabe 07/85, 8 Seiten, farbiger Nachdruck 

4,- € 

    

84mb 

 

Ergänzungsbetriebsanleitung CX Ambulance  
MA-MF, MA-MH, Additiv, Ausgabe Jan. 1977, 26 Seiten,  
farbiger Nachdruck, französisch 

12,- € 

    

84mc 

 

Ergänzungsbetriebsanleitung CX Ambulance  
MA-MR, MA-MN, Additiv, Ausgabe 1983, 16 Seiten,  
farbiger Nachdruck, französisch 

10,- € 
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XM- Fahrzeuge 
    

90cd 

 

Reparaturhandbuch XM, MAN 008931/ -2/ -3/ -4 
Alle vier Bände, Ausgabe 89/ 90,  
ausgelegt für die Modelle bis ca. 93 (teils auch bis 
Produktionsende), Nachdruck in 2 hochwertigen Ordnern 

85,- € 

    

90xm 

 

Citroën XM 
DAS Werk, Herausgegeben 1989 zur Einführung des XM. 
Einfach nur Klasse Bilder und hervorragende Texte. 
Französisch. Original eingeschweisst. 

38,- € 

    

SM- Modelle 
    

50/ a/b 

 

Reparaturhandbuch SM, Nr. 581, Band 1, 2+ 3 
Band 1: Technische Daten, Einstellungen, Kontrollen 
Band 2: Aus- und Einbau von Organteilen 
Band 3: Instandsetzungen 
Nachfertigung im hochwertigen Präsentations-Ordner 

kompl.  
60,- € 

    

250 

 

Ersatzteilkatalog SM, Nr. 642, Band 1+ 2 
Ausgabe 12/73 mit Ergänzungen bis 10/75, jeweils ca. 400 
Seiten, in separaten originalähnlichen blauen Längsordnern, 
mehrsprachig, Nachfertigung 

kompl.  
72,- € 

    

361a 

 

Kundendienstanleitung Bosch D-Jetronic DS 21, DS 23, SM 
Prüfwerte, Prüfen und Instandsetzen,  
Ausgabe 11/76- 80, ungefähr 75 Seiten, Nachfertigung 

13,- € 

    
51 

 

Technisches Datenbuch SM, Nr. 589/7 
Leitfaden zur Pflege, Einstellung und Reparatur,  
Ausgabe 1971, mehrsprachig, ca. 230 Seiten, Nachfertigung 

20,- € 

    

50d 

 

Funktionserklärung der Lenkung SM 
12 Seiten, Ausgabe 10/ 1970, ca. A4-Format, Nachfertigung 

5,- € 

    

50c 

 

Betriebsanleitung SM mit elektronischer Einspritzung 
Ausgabe 73/74, über 60 Seiten, farbiger Umschlag,  
sonst sw, Nachfertigung 

12,- € 

    

50e 

 

Betriebsanleitung SM Vergaser 
56 Seiten, farbiger Umschlag, sonst sw, Nachfertigung 

12,- € 

    

50f 

 

Technische Beschreibung SM 
Description Technique. Frühe Ausgabe mit Motor C 114-1.  
47 Seiten, Format ca. 26,5 x 16,5cm, farbiger Umschlag, sonst 
sw/ws, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    

50fd 

 

SM Fahrzeugbeschreibung (Vergasermotor)  
20-meist farbig illustrierte-Seiten mit detaillierten Infos zu 
Technik und Karosserie, sowie Wettbewerbervergleich,  
ca. 26 x16 cm, deutsch, hervorragende Nachfertigung 

14,- € 
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GS / GSA (auch birotor)- Fahrzeuge 
    

113k 

 

Citroën GS & GSA - Citroën’s avant-garde mid-range cars 
Die Geschichte des GS und GSA mit zahlreichen Fakten und 
vielen bisher unbekannten Fotos, Details der Entwicklung, 
Hintergrund und der historische Kontext sind, ebenso wie z. B. 
der birotor, ausführlich vom Autor Marc Stabèl-im Verlag 
citrovisie- auf 276 stark bebilderten Seiten, beschrieben.  
Format 22 x 24 cm. Neu in englischer Sprache 

 NEU: 
37,50€ 

    
113 

 

Ersatzteilkatalog GS, Nr. 624 
Ausgabe Sept. 72, mit Ergänzungen bis Juli 73,  
gut 500 Seiten, mehrsprachig,  
Nachfertigung –wie das Original-in blauem Längsordner 

30,- € 

    
113h 

 

Ersatzteilkatalog GS, Nr. 649 
Ausgabe Mai 1974, mit Ergänzungen bis März 1975,   
ungefähr 450 Seiten, mehrsprachig (deutsch/ französisch/ 
englisch/ portugiesisch/ italienisch. Bild- und Textaufbau wie 
bei den Microfiches, Nachfertigung, Band 1+2 in einem 
originalähnlichem blauen Längsordner 

 NEU: 
38,-€ 

    
113d  Reparaturhandbuch GS birotor, Nr. 620, Band 1 

Technische Daten, Einstellungen, Kontrollen  
Ausgabe 1974, ca. 140 Seiten, 2 Faltblätter, Nachfertigung 

15,- € 

    
113df 

 

Manuel de Reparations GS birotor, N°. 620, Fascicule 1, 
Caracteristiques, Reglages, Controles   
Ausgabe März 1974, ca. 160 Seiten mit Ergänzung von  
11/ 1974, französisch, Nachfertigung 

16,-€ 

    
113e 

 

Manuel de Reparations (Reparaturhandbuch) GS birotor, 
N°. 620, Fascicule (Band) 5, Carrosserie  
Ausgabe Juli 1974, ca. 160 Seiten, französisch, Nachfertigung 

16,-€ 

    
113c 

 

Ersatzteilkatalog GS Birotor, Nr. 633 
Ausgabe März 1974 mit Ergänzungen bis Juli 75,  
gut 400 Seiten, mehrsprachig,  
in originalähnlichem blauen Längsordner, Nachfertigung 

43,- € 

    
113g 

 
 

Betriebsanleitung (Notice d’Emploi) GS birotor 
Ausgabe 1/1974, 54 Seiten, französisch, Nachdruck 

12,90€ 
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Visa / C15 
    

112mV 
 

 

La Citroën Visa de mon père 
Aus dem E.T.A.I.-Verlag, von Gilles Colboc für die bekannte 
de mon père- Reihe geschrieben. Ca. 120 Seiten über die zum 
Oldtimer gereifte Visa-Baureihe. Sehr viele Bilder und Photos 
in sw und Farbe, Format 24x21 cm, französisch, neu 

33,- € 

    
112eV 

 

Betriebsanleitung Visa Plein Air 
Einleger D2/83 von 09/1983, 8 Seiten Ergänzungsanleitung für 
die 4türige Cabrio-Limousine, Nachdruck 

5,-€ 

 
 

  
 

 

  

BX- Fahrzeuge 
    

82nl 

 

BX  Voici la nouvelle Citroën 
Autor Thijs van der Zanden -Verlag citrovisie- beschreibt die 
Geschichte des Citroen BX, vom ersten Prototypen der frühen 
siebziger Jahre, bis zum Ende 1994 auf 300 stark bebilderten 
Seiten. Format 22 x 24 cm, niederländisch. 

37,50€ 

    
81bx  La Citroën BX de mon père 

E.T.A.I.-Verlag, von Marie-Claire Lauvray/ Vincent Roussel 
Ca. 120 Seiten über die BX-Baureihe. Sehr viele Bilder und 
Photos in sw und Farbe, Format 24x21 cm, französisch  

33,- € 

    
82b 

 

System der Hydraulischen Anlage BX und CX,  
Kundendienst-Schulungsanleitung, Beschreibung und 
Funktionsprinzip der hydraulischen Organe, Stand 1982 
(geschätzt), 76 Seiten, Nachfertigung 

15,- € 

    
85ha 

 

Klimaanlagen, BRE 008886, BX und CX 
Für den Kundendienst,  
30 Seiten von 1988, ca. A4-Format, Nachfertigung 

10,- € 

    
81es 

 

Ersatzteilkatalog BX alle Typen, No. CAT 010.232 
vereinfachter Katalog (wenig Text), ab 09/82, Stand 11/85, 
überwiegend detaillierte Explosionszeichnungen  
sämtlicher Bauteile (vergrößerte Microfiche), ca. 240 Seiten, 
fast A4-Format, mehrsprachig, Nachdruck 

28,- € 

    
81br 

 

Technische Informationen BX 4X4, BRE 098888 
Ausgabe 1991?, 84 Seiten mit bebilderten Beschreibungen und 
Daten der speziellen Bauteile, dazu die Technischen 
Informationen Nr. 45 von Mai 89 (26 Seiten) und Nr. 49 vom 
November 89 (9 Seiten), A4-Format, Nachdruck 

20,-€ 
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A- Modelle; 2 CV, Dyane, Ami, u. a. 
    

522e 

 

Es war einmal … 
ein hässliches Entlein, das hieß 2CV. Die Geschichte/n des und 
um dieses Kultfahrzeug, liebevoll beschrieben von Jaques 
Wolgensinger. 48 Seiten farbige Broschüre von 02/85 im 
Format, ca. 17 x 26,5 cm, Nachdruck 

14,- € 

    
58ff LES FILLES DE FOREST 

Die in Belgien gebauten Zweizylinder Fahrzeuge. Von der 
ersten 2CV A in 1952 Ami 6, Dyane, Mehari, LN bis zum Visa 
von 1980. Farb- und Stoffübersichten, sowie, Produktions-
zahlen und Fahrgestellnummern runden das 360 Seiten starke 
Werk mit hunderten von meist farbigen Bildern ab.  
Format 22x24cm, Niederländisch 

39,95€ 

    
521cc  On the road again  (In 80 Tagen um die Welt) 

Die seit über 10 Jahren erwartete 2. Auflage -überarbeitet und 
mit Leser-Reaktionen ergänzt- von Manni Müller, der mit 
seiner Ente „Difty“, Baujahr 1963, mehrfach um die Welt fuhr.  
Eigenverlag, über 160 Seiten, viele farbige Abb, ca. A5-Format 

16,80€ 

    
521f 

 

2 CV 4 x 4  
von Peter Fedler, Eigenverlag, limitierte Ausgabe (1-1000) aus 
1993, DAS Allradbuch über den 2 CV, in dem im letzten Teil 
Aus- und Umrüstungen für Geländeeinsätze und Extremtouren 
und praktikable Tuning-Möglichkeiten behandelt werden, 125 
S., Leinen gebunden, zweisprachig deutsch/ englisch, 24x20,5 
cm. Neuer (Rest-)Altbestand, wieder ab RoBri-Lager lieferbar 

24,- € 

    
522v  Citroën 2CV Kompakt  Alle Fakten und Typen 

Auf 100 Seiten bringt der bekannte Autor und Verleger Jan 
Eggermann, edition garage 2cv, in absolut detaillierter Form, 
alles Wesentliche zu: Geschichte- Typen- Kaufberatung von 39 
bis nach 1990. Komprimiert aber in keinem Fall oberflächlich. 
DAS Werk für den Einsteiger/ Kenner, ca. 16 x 11,5 cm 

14,90 € 

    
521v 

 
 
 
 
 
 

CITROËN 2 CV   Typologie & Kaufberatung 
Viele historische Abbildungen, Detailfotos sowie präzise 
Beschreibungen und Tabellen der Modell- und Typentwicklung 
durch alle Baujahre. Die Darstellung sämtlicher Änderungen, 
von Karosserie und Antrieb über Fahrwerk und Beleuchtung 
bis zu Innenausstattung und Farben ermöglichen eine genaue 
Identifizierung jedes Fahrzeugs. Auf deutsche Verhältnisse 
zugeschnittene, äußerst präzise und informative Kaufberatung 
gibt Antwort auf Fragen wie: Wo blüht der Rost? Was sind die 
Mängel? Wo finde ich Teile? Bei kontinuierlich steigenden 
Preisen für den 2CV ist dieses Buch ein wertvoller Ratgeber. 
168 Seiten, 405 Farb- und 95 S/W Fotos, viele Abbildungen, 
ca. 23 x 28cm, gebunden, Schneider Media UK LTD. 

34,90 € 
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521k 

 

Der Bestatter und das Ententestament 
Der ultimative Entenkrimi von Reiner M. Sowa aus dem 
Heider Verlag. Ein absolut spannendes Buch, speziell für den 
Entenfreund. 260 Seiten, ca. 13 x 20 cm, Hardcover 

9,99€ 

    
521g 

 

Ein Bestatter auf der Flucht 
Quasi der Entenkrimi Band 2 von R. M. Sowa aus dem Heider 
Verlag. Wieder absolut spannend, auch für den Entenfreund. 
280 Seiten, ca. 13 x 20 cm, Hardcover 

14,80 € 

    
521p 

 

Citroën 2 CV   Die Ente 1949 - 1990 
Motorbuch Verlag, Autor Alexander Franc Storz.  
Aus der Reihe „Schrader-Typen-Chronik 
Mit zahlreichen Testbericht- und Prospekt- Abdrucken, Details 
zur Modell- und Firmengeschichte des 2CV. 96 Seiten, 
Gebunden, 59 s/w - und 92 Farbbilder im Format: 24 x 22cm. 

12,95€ 

    
58at 

 

Autos die noch Typen waren:  Citroën 2 CV 
Eine wunderbare Hommage an ein besonderes Stück 
Automobilgeschichte, präsentiert als informative, aber auch 
amüsante Zeitreise vom Kenner Ingo Meier im Heel-Verlag. 
128 Seiten, viele neue Bilder, ca. Format A4 

14,99€ 

    
521ch 

 

Citroën 2 CV  Der Döschwo in der Schweiz 
Von Autor Räto Graf, erschienen bei edition garage 2cv. 
Hochinteressant und detailliert recherchiert, mit überwiegend 
unveröffentlichten Fotos aus der Frühzeit des 2CV in der 
deutschsprachigen Schweiz. 144 Seiten, Format A4 

29,95€ 

    
52aa 

 

Citroën 2 CV – Das Entenbuch  
Von Marc Roger Reichel und Immo Mikloweit.  
Neuauflage aus dem Komet-Verlag Köln.  
Gebunden mit Spotlack. Zahlreiche farbige Abbildungen,  
128 Seiten im Format 22 x 22 cm 

6,99€ 

    
521N 

 

2CV 
von Stefania Vairelli/ Donato Nappo im Motorbuchverlag ist 
das -(laut Herausgeber) mit Abstand populärste Modell der Fa. 
Citroën, mit 280 Abbildungen und 188 Seiten sparsamer, aber 
inhaltsreicher Texte- Büchlein einem der liebenswertesten 
Autos der Welt gewidmet (OT= Verlag). Format 22,5 x 19cm. 

9,95 € 

    
521L 

 

Die Ente. Lebensfreude auf Rädern 
von Peter Kurze/Ulrich Knaack aus dem Delius Klasing 
Verlag, 112 Seiten -liebevoll gestaltet- mit, 180 zeit-
genössischen, z. T. farbigen Abbildungen, Format 21 x 24cm.  

14,90 € 
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521h 

 

Citroën 2CV. Die Ente in Deutschland 
von Jan Eggermann aus dem Verlag „edition garage 2cv“, 128 
Seiten, sehr viele, teilweise bis dato unbekannte Fotos und 
Abbildungen, eine gute Gesamtgeschichte zum Thema „Ente“, 
locker und lesbar gehalten, Ausgabe Mai 2005, ca. A5-Format 

26,80 € 

    
521s 

 

Paris-Peking  
Tagebuch einer Abenteuerreise mit der Citroën Dyane 
Von Friedrich W. Sögtrop (FWS) aus dem FGV-Verlag.  
FWS, bekannt als langjähriger Präsident des Citroën-SM-Club-
Deutschland e.V. nahm 1997 mit seiner Dyane, zusammen mit 
einer gemischten Gruppe (auf ID 19, Goggo, Mercedes 170V, 
Horch 830, …) am Revival der historischen Fernfahrt von 
1907, auch bekannt als „das verrücktesten Autorennens der 
Welt“ von Paris nach Peking teil.  
Abenteuer pur auf rund 14.000 km. 72 Seiten mit zahlreichen 
Farbbildern, 21x21 cm, Ausgabe Mai 2013 

19,50 € 

    
521q 

 

Neulich im Himalaya 
Mit der Ente von Deutschland nach Indien – und zurück. 
Von Gisbert Frech und Sylvia Giese. Sie erfüllten sich ihren 
langjährigen Traum und fuhren in 8 Monaten 27tsd Kilometer. 
Anhand der mitreißend geschriebenen Geschichten erlebt der 
Leser, unterstützt von eindrucksvollen Fotografien, eine 
einmalige Reise weitab vom Alltäglichen. 160 Seiten mit 60 
Farb- und 35 sw/ws-Fotos, Ausgabe Anfang 1997. 

14,90 € 

    
521u 

 

Mongolei - Express 
Der zweite Teil der Weltreise, mit dem mittlerweile über 30 
Jahre alten 2CV. Gisbert Frech und Sylvia Giese legten 
innerhalb von 7 Monaten durch das Baltikum, Russland, 
Mongolei und Skandinavien an die 30.000Km zurück.  
Ein wunderschönes Werk mit sehenswerten Fotografien und 
nützlichen Informationen. 288 Seiten, Ausgabe 2009. 

14,90 € 

    
521w 

 

Warum nicht Cochabamba 
Mit der Ente auf Umwegen über Kleinasien nach Südamerika. 
Gisbert Frech und Sylvia Giese brechen im August 2001 zu 
dieser rund 2 Jahre und 70 000Km langen Reise auf. 150 Fotos 
auf über 200 Seiten. Einfach nur traumhaft. 

18,90 € 

    
521x 

 

Wo die rote Erde lebt 
von Walter Schäffer (WS) aus dem Gisbert Frech Verlag.  
Nach 30 Jahren in erfüllt sich WS seinen Traum: Mit seiner 
betagten Kastenente aus argentinischer Produktion und der 
Liebsten reist er monatelang durch Südamerika. 
Absolut starke Fotos auf 190 Seiten. Format 13,5 x 18,5 cm 

12,90 € 
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521t 

 

Ici commence l’aventure 
(Hier beginnt das Abenteuer) Anleitung für Wüstentouren 
(Umbau, Material, etc.) mit 2 CV / Dyane 6/ Acadiane/ Mehari 
(auch 4x4)/Visa/ GSA/ CX/ C 25/35. 60 Seiten farbige 
Broschüre von 11/81 im Format ca. 17 x 26,5 cm, 
englisch/französisch, Nachdruck 

14,- € 

    
521e 

 

Voilà Monpti 
alle deutschen Prospekte und noch viel mehr aus der deutschen 
2 CV - Werbung von 1958-1990 auf CD-ROM von Ingo Meier 
und Jan Eggermann 

14,90 € 

    

58cL 

 

Das Entenhandbuch 
von Clemens Losch („Der Entenmann“) aus dem Gisbert 
Frech– Verlag. Tücken und Tricks aus der langjährigen 
Erfahrung -vom Experten- verständlich erklärt schließt dieses 
Werk die Lücke zwischen Bedienungsanleitung und 
Werkstatthandbuch. Ca. 130 Seiten, über 300 Abbildungen 

17,90 € 

    
58cM 

 

Das Entenhandbuch 2 für Fortgeschraubte 
Von Clemens Losch aus dem Gisbert Frech Verlag. 
Erweiterung des Entenhandbuch (Nr 58cL der RoBri-Liste) für 
Fortgeschraubte und die, die es werden wollen.  
Ca. 176 Seiten mit vielen Abb.. Format 16,5 x 23,5 cm. 

17,90 € 

    
58cc 

 

Jetzt helfe ich mir selbst, Bd. 12, 2CV, Dyane, alle Modelle 
Von Dieter Korp aus der bekannten Motorbuch Verlag-Reihe. 
Viele Einstell- und Wartungsarbeiten werden präzise 
dargestellt und anhand von Bildern erläutert, ca. 230 Seiten mit 
Chronologie und technischen Daten. Vollständiger Neudruck 
(Print on demand) der (laut Verlag) letzten Ausgabe. 

29,90 € 

    
526 

 

Reparaturhandbuch 2CV, Nr. 447  
Erste deutsche Ausgabe für die Werkstätten in der damaligen 
BRD. Behandelt werden die Fahrzeuge ab Vertriebsbeginn bis 
Anfang der 60er Jahre (A, AZ, AU, AZU). Ca. 100 Bildtafeln, 
ungefähr 370 Textseiten, Nachfertigung, A4-Format 

42,- € 

    

524n 
 

 
 
 

 

Reparaturhandbuch A-Modelle, Nr. 854, Band 1, II, III + 5 
Alle Bände, ähnlich wie die Originalausgaben mit Vierfach-
lochung- in separaten, hochwertigen Präsentationsordnern-. 
Nachdruck der originalen Werkstatthandbücher.  
Band 1 (2CV, Dyane, Acadiane, Ami- Mehari, AZU-/ AK- 
Kastenwagen): Technische Daten, Einstellungen- 
Kontrollen, Elektr. Schaltpläne, ab 1963  
Ausgabe Jan. 1983, ca. 260 Seiten 
Band II (2CV, Dyane, Acadiane):Aus- und Einbau von 
Organteilen ab 1963, ca. 130 Seiten 
Band III (2, 3, 4CV): Instandsetzungen ab 1963, ca. 140 S. 
Band 5 (2CV, Dyane, Acadiane): Karosserie  
Ausgabe Februar 1982, über 200 Seiten.  

Alle  
4 Bände 
komplett  

58,- € 
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58do 

 

Reparaturanleitung Citroën 2CV/ 6, Dyane6, Mehari, 
Ami8 
ab Herbst 1975 bis Produktionsende, Band 1202,  
Bucheli Verlag, 150 Seiten, fast A4-Format.Vollständiger 
Neudruck (Print on demand) der Ausgabe von März 1993  

39,90 € 

    
58b 

 

Reparaturanleitung Citroën 2CV4/6, AKA250/400  
bis Ende 75 
Querschnitt durch die Autotechnik, Band 260, Bucheli Verlag, 
ca. 130 S. Unbenutztes ORIGINAL, alter Bestand, Lagerspuren 

28,- € 

    
524b 

 

Reparaturhandbuch (Ergänzung) 2 CV Sahara, No 483 
Ausgabe 61, 70 Seiten Beschreibung,  
gut 20 Bilder, französisch, Nachfertigung 

24,- € 

    
52k 

 
 
 

Ersatzteilkatalog 2CV, Nr. 446  
Modelle 1949 bis 1963, mit Ergänzungen bis Juni 1966. 
Erste deutsche Ausgabe für die Werkstätten in der damaligen 
BRD. Mit Hinweisen auf das Reparaturhandbuch Nr. 447 (lfd. 
Nr. 526 der RoBri-Liste). Für die Fahrzeuge A, AZ, AZL, AU, 
AZU. Über 180 Seiten mit vielen Explosionszeichnungen, 
Nachfertigung, A4-Format 

22,- € 

    
52gn 

 

Ersatzteilkatalog Belgische Teile: 2CV Limousine – 250k 
Lieferwagen Weekend, Ami 6 und ID 19/ DS 19(ganz wenig) 
Mechanische Bauteile und (überwiegend) Karosserieteile, 
Ausgabe für in Belgien hergestellte Fahrzeuge, Stand Juni 
1967, ca. 80 Seiten, DEUTSCH, Nachfertigung 

14,- € 

    
52az 

 

Ersatzteilkatalog AZU-AKS, No. 630 
Modelle 71 bis 73, Ausgabe Dezember 1972, mit Ergänzungen 
bis 07/74, ca. 400 Seiten, mehrsprachig, Nachfertigung -wie 
das Original- in blauem Längsordner. 

32,- € 

    
52f 

 

Ersatzteilkatalog 2CV et Fourgonnette 250k, No. 446 
Modelle 1949 bis 68/69, Ausgabe 1969,  
ca. 400 Seiten, mehrsprachig, Nachfertigung 

26,- € 

    
52e 

 

Ersatzteilkatalog 2 CV4/ 6, Nr. 643 
Ausgabe 02/74, Stand 07/74, über 360 Seiten,  
mehrsprachig, Nachfertigung-wie das Original- in blauem 
Längsordner. 

32,-€ 
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525 

 

Ersatzteilkatalog Mehari- Dyane 6, Nr. 632 
fast 400 Seiten,  
mehrsprachig, Nachfertigung-wie das Original- in blauem 
Längsordner. 

34,- € 

    

53d 

 

Bedienungsanleitung "Der Citroën 2 PS Frontantrieb 
Modelle A und AU", Ausgabe Mai 1953, 39 Seiten, 
Nachfertigung 

7,- € 

    
53 

 

Bedienungsanleitung 2CV, Type AZ 
Ausgabe 1955, 40 Seiten, französisch, Nachfertigung 

4,- € 

    
53f 

 

Betriebsanleitung "Der Citroën 2 PS Frontantrieb“ 
Modelle AZ und AZU, Ausgabe Februar 1957, 38 Seiten, 
Nachfertigung 

7,- € 

    
53c 

 

Betriebsanleitung 2CV 
Ausgabe 10/58, 38 Seiten, französisch (belgische Ausgabe), 
Nachdruck 

6,-€ 

    
53e 

 

Bedienungsanleitung 2CV 4 x 4 (Sahara) 
Ausgabe 61, 40 Seiten, DEUTSCH,  
Nachfertigung mit farbigem Umschlag 

12,- € 

    
53b 

 

Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe 1962/63, 13 Seiten,  
Nachfertigung 

3,- € 

    
53a 

 

Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe Februar 1965, 24 Seiten,  
niederländisch, Nachfertigung 

3,- € 

    
54b 

 

Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe Oktober 1965, 24 Seiten,  
Nachfertigung 

5,- € 

    
54 

 

Bedienungsanleitung 2CV, Type AZU 
Ausgabe 12/1965, über 35 Seiten, französisch, Nachfertigung 

4,- € 

    
54g 

 
Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe 1966/ 67 (geschätzt), 39 Seiten, Nachfertigung 

5,- € 

    
54k  Bedienungsanleitung 3CV 

Ausgabe 01/ 1967, 24 Seiten, Nachfertigung 
6,- € 

    
54h 

 

Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe 1967, 28 Seiten, Nachfertigung 

5,- € 
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54c 

 

Bedienungsanleitung 2CV 
Ausgabe Oktober 1968, 26 Seiten, Nachfertigung 

5,- € 

    
54p  Bedienungsanleitung 2CV 4 / 2CV6 

Ausgabe 1971/ 72, 42 Seiten, Nachfertigung 
6,- € 

    
55 

 

Bedienungsanleitung 2CV Special  (NOTICE D´EMPLOI) 
Ausgabe 1/1977, 40 Seiten,  
französisch, Nachfertigung 

5,- € 

    
55n 

 

Bedienungsanleitung 2CV Special 
Ausgabe 1978, 44 Seiten, farbiger Nachdruck 

10,-€ 

    
54a 

 

Bedienungsanleitung 2CV6 Club 
Ausgabe 1982, ca. 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
54n 

 

Bedienungsanleitung 2CV6 Club 
Ausgabe Juli 1983, 54 Seiten, farbiger Nachdruck 

10,-€ 

    
542 

 

Betriebsanleitung 2CV 6 
letzte Ausgabe von Juli 1988, über 50 Seiten,  
farbiger Nachdruck, wie Original 

10,- € 

    
54d 

 

Bedienungsanleitung 2CV, 250/400 (Kastenente) 
Ausgabe 1975, 48 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 
 

    
54m 

 

Bedienungsanleitung 2CV, 400 (Kastenente) 
Ausgabe 1970 mit 12V-Anlage, 48 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
55a 

 

Bedienungsanleitung Acadyane 
Ausgabe 10/81, fast 50 Seiten, Nachfertigung 

8,- € 

    
55Dya 

 

Reparaturanleitung Citroën Dyane 
Dyane 4 mit 18 PS, 23 PS; Dyane 6 mit 24, 28 und 32 PS, 
Band 177, Bucheli Verlag, 88 Seiten, fast A4-Format.  
Neudruck (Print on demand) der Originalausgabe  

39,90€ 

    
55b 

 

Bedienungsanleitung Dyane 
Ausgabe 68/69, 40 Seiten, Nachfertigung 

6,- € 

    
55c 

 
Bedienungsanleitung Dyane 4/6 
Ausgabe 1974, fast 50 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 

    
553 

 

Bedienungsanleitung Dyane 6- Méhari 
Ausgabe Nov. 1970, knapp 70 Seiten, niederländisch, Nachf. 

7,- € 

���������	 
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552 

 

Bedienungsanleitung Méhari (AY-CA) 
Ausgabe September 1975, über 50 Seiten, farbig 
französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
552n 

 

Bedienungsanleitung Méhari (AY-CA, -M, -A) 
Ausgabe 1983, gut 50 Seiten, farbig 
französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
56k2 

 

 

Citroën AMI6  Alle Fakten und Typen 
Das deutschsprachige Werk von edition garage 2cv aus der 
KOMPAKT-Serie erzählt die Geschichte des Autos mit der 
skurrilen Heckscheibe, liefert eine Typologie aller Modelle und 
hilft mit einer praxisorientierten Beratung bei anstehenden 
Kaufentscheidungen. 96 Seiten, viele Abbildungen, 
gebundenes Taschenbuch im Format ca. 16 x 11,5 cm 

14,90€ 

    
55ap 

 

La Citroën Ami 6, 8 et Super de mon père 
Aus dem E.T.A.I.-Verlag, von Dominique Pagneux. 
Überarbeitete Neuauflage der 1997er Erstausgabe. Ca. 120 
Seiten über die gesamte Baureihe (inkl. M35, u.ä.). Sehr viele 
Bilder, Photos, Tabellen in sw und Farbe, Format 24x21 cm, 
französisch, neu 

33,- € 

    
57c 

 

Reparaturhandbuch Ami 6, AM- AMB- AK, Nr. 546 
Ausgabe 1968, auf ca. 650 Seiten sind alle Arbeitsgänge 
detailliert –durch Bilder unterstützt- beschrieben Nachfertigung 

48,-€ 

    
58 

 

Reparaturanleitung Ami 8 
Querschnitt durch die Autotechnik, Band 192,  
Bucheli Verlag, ca. 90 Seiten,  
antiquarisches ORIGINAL, NEU, leichte Lagerspuren 

20,- € 

    
58a 

 

Reparaturhandbuch AMI 8 (AM3 und AMB3), Nr.559 
Technische Daten, Kontrollen, Einstellungen 
Ausgabe Dez. 1969, mit Ergänzungen bis Ende 1970,  
ca. 140 Seiten, Nachfertigung 

14,- € 

    
58d 

 

Étude Technique et Pratique AMI Super, 
Aus Revue Technique Automobil Dezember 1973, 76 Seiten 
und farbiges Datenblatt, französisch, Nachfertigung 

18,- € 

    
596 

 

Ersatzteilkatalog Ami 6 – 3CV, Nr. 484 
Ausgabe 61/ 62. Enthält die Abbildungen und die Bezeich-
nungen der mechanischen - und der Karosserieteile des Wagen-
typs „Ami6 -3CV mit Vorderradantrieb, und zwar des Baujahrs 
1961 (Auszug aus der Beschreibung). Ca. 130 Seiten, Nachf. 

18,- € 
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593 

 

Ersatzteilkatalog Ami 6, AK 350 kg, Nr. 486/XT 
Modelle 1961- 1969,  
über 570 Seiten, mehrsprachig, Nachfertigung 

36,- € 

    
592a 

 

Ersatzteilkatalog Ami 8, No. 631 
von 01/ 73, mit Berichtigungen bis 12/74, über 400 Seiten, 
mehrsprachig, Nachfertigung 

32,- € 

    
591 

 

Ersatzteilkatalog Ami Super, No. 647 
fast 400 Seiten, mehrsprachig (deutsch, französisch, englisch, 
portugiesisch, italienisch), Stand Juni 1974, Nachfertigung -
wie das Original- in blauem Längsordner 

36,- € 

    
594 

 

Ersatzteilkatalog M 35 (=AMI-Coupe mit Wankelmotor), 
No. 575  Ausgabe 02/1970, mit handschriftlichen Ergänzungen 
bis Ende 72, ca. 180 Seiten, französisch, Nachfertigung 

24,- € 

    
598 

 

Reparaturhandbuch (Manuel de Réparations) M35,  
AL Série EA, Nr. 569 
Ausgabe 1970, ca. 250 Seiten, teils mit Hinweisen auf die RH 
GS / Ami8, A 4-Format, Schraubbindung, französisch, 
Nachfertigung 

34,-€ 

    
597  Betriebsanleitung M35, Notice d`Emploi et d’Entretien   

AL série EA  64 Seiten, farbig, Format ca. 19x14,5cm, 
französisch, Nachfertigung 

12,50€ 

    
59c  Betriebsanleitung AMI 6 

Ausgabe Februar 1962, über 40 Seiten, Nachfertigung 
8,- € 

    
59b 

 

Betriebsanleitung AMI 6 
Ausgabe ca. 1964, 12 Seiten,  
älterer Nachdruck 

6,- € 

    
59a 

 

Betriebsanleitung AMI 6 
Ausgabe Okt. 1966, mit losem Nachtrag Dez. 66, 24 Seiten, 
Nachdruck 

6,- € 

    
59e 

NEU!! 
 

Betriebsanleitung AMI 8 
Ausgabe März 1969, ca. 50 Seiten, Nachfertigung 

9,50 € 

    
59d 

 

Betriebsanleitung AMI Super 
Ausgabe 1974, 44 Seiten, Nachfertigung 

7,- € 
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H- Typen; HY, HZ, .. 
    

620b 

 

Citroën H la camionette star 
von Antoine Gregoire, E.T.A.I.-Verlag. Alle Informationen 
von A-Z. 191 Seiten, Format 25x30cm, absolut viele, meist 
farbige Bilder, französisch, Ausgabe 2010 

45,- € 

    
60a 

 

Reparaturhandbuch H, HZ, HY (deutscher Auszug) 
Auf ca. 180 teilweise bebilderten Seiten werden die einzelnen 
Reparaturen genau beschrieben, A4-Format, Nachdruck 

30,- € 

    
60rh 

 
 

 

Reparaturhandbuch H, alle Typen. N° MAN 005350 
Manuel des Reparations, Vehicules H, Essence et Diesel,  
Komplettausgabe (inkl. Karosserie) von 1980, mit 
Ergänzungen, Technischen Informationen, 
Werkzeugbeschreibungen, …, geschätzt gut 700 Seiten, A4-
Format, wenige Faltblätter, französisch, Nachdruck im 
originalangelehnten Ordner 

82,- € 

    
60e 

 

Reparaturhandbuch H, N° 622 
Ausgabe 1972. Ergänzung für die Fahrzeuge mit hydraulisch 
gedämpfter Hinterachse. Die speziellen Arbeiten werden auf  
über 70 Seiten, ergänzt durch Tabellen, Übersichten und 
Spezialwerkzeugaufstellungen genauestens –ergänzt durch 
entsprechende Bilder- beschrieben, französisch, Nachfertigung 

18,- € 

    
60f 

 

Reparaturhandbuch HG- Perkins, N° 500 
Ausgabe 1963,  
ca. 20 Bildtafeln, ungefähr 67 Textseiten,  
französisch, Nachfertigung 

18,- € 

    
60d 

 

Reparaturanleitung „H“ 1000-1600 Essence und Diesel 
Ausgabe 1972??, 200Seiten. Die Beschreibungen werden 
durch viele Zeichnungen, Tabellen, Daten bis hin zu den 
wichtigsten Karosseriearbeiten ergänzt, mit farbigem 
Wartungs- und Übersichtsplan, fast A4-Format, in 
französischer Sprache, Nachfertigung 

23,- € 

    
60in 

 

Werkstattanleitung Dieselmotor Indenor XDP 4 Zylinder 
Für die Motoren 4.85- 4.88 und 4.90.  
Ungefähr 170 Seiten in deutscher Sprache. Nachfertigung 

25,- € 

    
61 

 

Ersatzteilkatalog H, HY, HZ, No. 441 
Camionnettes 850 kg, 1200kg et 1500 kg, Modèles 1948- 
1963, Stand 1964, gut 180 Seiten, französisch mit Ergänzung 
für „vorne angeschlagene Türen“ in deutsch, Nachfertigung 

20,- € 
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62a 

 

Ersatzteilkatalog H, HY, HZ, No. 651 
Camionettes, Essence, ab 1958, Ausgabe Juli 1974,  
Stand 04/ 76, ca. 250 Seiten, französisch, Nachfertigung -wie 
das Original- in blauem Längsordner 

32,-€ 

    
62b 

 

Ersatzteilkatalog H Essence & Diesel, No. CAT 010.201 
vereinfachter Katalog, Ausgabe 5/80, überwiegend 
Explosionszeichnungen (vergr. Microfiche), ca. 100 Seiten 
Bilder, wenig Text, teils mehrsprachig 

12,- € 

    
62c 

 

Ersatzteilkatalog HY, Camionettes Diesel, No. 615 
Modèles 64- 72, Ausgabe 07/72, Stand 10/75, ca. 260 Seiten, 
französisch, Nachfertigung -wie das Original- in blauem 
Längsordner 

30,-€ 

    
63 

 

Betriebsanleitung H, HZ, 850 und 1200 kg 
Ausgabe Sept. 1955, über 30Seiten, französisch, Nachfertigung 

5,- € 

    
631 

 

Betriebsanleitung HZ- HY, 1000- 1600 kg, Benziner 
Ausgabe 01/ 1971, über 50 Seiten, französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
633 

 

Betriebsanleitung HZ- HY, 1000- 1600 kg, Diesel (HZ-IN 2/ 
HY-IN 2) mit Motor Indénor XDP 4.88, Ausgabe 01/1970, ca. 
80 Seiten, farbig, französisch, Nachfertigung 

9,50 € 

    

634 

 

Betriebsanleitung HY 
Ausgabe ca. 1971, 49 Seiten, vermutlich Schweizer Ausgabe, 
Format ca. 21 x 14,5 cm, Nachfertigung in DEUTSCH 

8,- € 

    

63b 

 

Instructieboekje HY 
Ausgabe Mai 1973, 32 Seiten, niederländisch,  
Format ca. 18 x 13 cm, Nachfertigung  

6,- € 

    
632 

 

Betriebsanleitung HZ- HY, 1000- 1600 kg, Diesel 
Ausgabe Januar 1981, ca.50 Seiten, französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
63a 

 

Amenagements professionnels Camionettes 850 et 1500 kg 
Beschrieben -mit vielen Bildern und Zeichnungen- wird der 
Aus-/ Umbau für die unterschiedlichen gewerblichen 
Anwendungen. Ausgabe Sept. 1967, 10 Seiten, 13,5 x18 cm, 
farbiger Umschlag, französisch, Nachfertigung 

4,- € 
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Camions, Lastwagen 
    

91cc 

 

CITROËN seit 1919. Camions Bus Autocars Utilitaires 
Von Antoin Grégoire aus dem ETAI-Verlag. Sehr früh baute 
das Unternehmen auch Nutzfahrzeuge. Details von Anfang an 
hierzu auf gut 200 Seiten mit über 600 Abbildungen (in Farbe 
und sw) sind in diesem Werk (Ausgabe Nov. 2012) zu 
entdecken. Format 31 x 23,5cm, französisch 

52,-€ 

    
75zL 

 

Arbeits-/ (Werbe)plan Schnell-Lastwagen 1800kg Nutzlast 
Ausgabe 1930 (geschätzt), für die Händler und Agenten mit 
dem Vermerk „Streng Vertraulich“. Auf ca. 70 Seiten sind die 
(technischen) Vorzüge des neuen „Schnell-Lastwagen“ mit 
C6F-Motor (10CV, 45PS) detailliert hervorgehoben. 
Übersichtlich sind die Motor- Lenkung-, Bremsdaten, die 
unterschiedlichen Aufbauten mit Abmessungen aufgelistet. 
Präzise und anschaulich werden die Werbemöglichkeiten 
aufgezeigt. Teils farb. Papier, ca. 21 x27cm, DEUTSCH.  

18,- € 

    
91cd 

 

Betriebsanleitung, Notice d’Entretien  
Véhicules Utilitaires 4 Cylindres  
Ausgabe ca. 1932, für die auf dem C4VIII bzw. C4GI aufge-
bauten LKW 500kg (8CV, 1452cm³), 800kg (8CV, 1767 cm³) 
und 1200kg (10CV, 1767cm³), 30 Seiten, französisch, Nachf. 

10,- € 

    
922 

 

Étude Technique et Pratique Citroën T 23- 50, 
Fahrzeuge 1934- 58,  
Auszug aus Revue Technique Automobil Anfang 60er,  
34 S., fast DIN A4-Format, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
923 

 

Étude Technique et Pratique Citroën T 45- T55, 
Moteurs Essence et Diesel,  
Auszug aus Revue Technique Automobil Anfang 60er,  
56 Seiten, französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
92a 

 

Étude Technique et Pratique Citroën 350/ 370/ 450, 
Moteur a Essence. 
Auszug aus Revue Technique Automobil Mitte 1968,  
63 Seiten, französisch, Nachfertigung 

10,-€ 

    
925 

 

Manuel T45 Diesel 
Ausgabe 05/1948, 64 Seiten,  
ca. 26 x 20,5 cm, französisch, Nachfertigung  

12,- € 

    
924 

 

Typ 23 u. 23 R, LKW 1 1/ 2 und 2 t., Sonderausrüstung für 
Winterbetrieb   
Wehrmachtsausgabe, Einbauanweisung, Gerätebeschreibung, 
Bedienungsanleitung und Ersatzteilliste, Stand 01.05.1944,  
gut 50 Seiten, ca. DIN A5 Format, deutsch, Nachfertigung 

12,- € 
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926  Reparaturhandbuch Nr. 640 C 32 – C 35 
Mit Benzinmotor B20/614/-5 und Dieselmotor B22/615, 
ca. 200 Seiten mit wenigen A3-Faltblättern, A4-Format, 
Buchschraubenbindung (wie beim Original), Nachfertigung  

24,- € 

    
75gH 

 

Ersatzteilkatalog No 370, Mécanique Types 7, 11L, 11 
(Traction Avant) et 500 K, 850 K, 1200 K, MI, T23, T32, 
T45 Tourisme M.I. (Traction Arrière) 
Modelle 1934 bis 37, 3. Ausgabe, Stand 01. 01 1936, ca. 170 
Seiten, darunter viele Faltblätter, fast ausschließlich Explo-
sionszeichnungen der einzelnen Bauteile, französ., Nachfertig. 

28,- € 

    
75gM 

 

Ersatzteilkatalog No 418, Bd. 5A, Mécanique, Type 32 et 45 
modèles avec moteurs à essence et à gazogène (Benzin und 
Diesel). Ausgabe Dezember 1947, Modelle 1934-47,  
ca. 250 Seiten, französisch, Nachfertigung 

30,- € 

    
75gD 

 

Ersatzteilkatalog No 419, Band 5-B, Mécanique, Voitures 
Particulieres Commerciale et Utilitaires Propulsion AR 
Ausgabe Juni 1948, Modelle 1934-48, Typen 7 u, 500 kg, 
1.200 kg, T 23, ca. 270 Seiten, französisch, Nachfertigung 

30,- € 

    
92 

 

Ersatzteilkatalog T23R, Diesel, No. 493 
Ausgabe Febr. 1962, fast 70 Seiten, keine Bilder,  
französisch, Nachfertigung 

10,- € 

    
91c 

 
Bedienungsanleitung Poids Lourds, Type 29, 6 Zylinder 
Ausgabe 01/1934, 32 Seiten, französisch, Nachfertigung 

8,- € 

    
91ca 

 

Bedienungsanleitung Poids Lourds, Type 32 
Ausgabe 11/1938, 31 Seiten, französisch, Nachfertigung 

8,- € 

    
91cb 

 

Bedienungsanleitung 23R 
Ausgabe 04/1952, 32 Seiten, französisch, Nachfertigung 

8,- € 

    
91dE 

 

Meinungen zum Citroën Diesel 
Kleines Brevier von 9/1937, 12 S., französisch, Nachfertigung 

4,- € 
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Andere Fahrzeuge / Typen / Modelle 
    

90nl 

 

Kleintjes in crisistijd  
Die Geschichte der zwischen 1975 und 1985 erschienen 
kompakten LN, LNA, Visa, Oltcit, Axel und C15 in Zeiten der 
Krise (finanzieller Art, die Ölkrise, die Übernahme durch 
Peugeot, kurz: die Suche nach einer neuen Identität). Mit 
vielen bisher unveröffentlichten Fotos und Fakten von Autor 
Thijs van der Zanden, auf 360 stark bebilderten Seiten viele 
(unbekannte) Details. 22 x 24 cm, niederländisch. 

37,50€ 

    
115ad 

 

La AX de mon père 
für die bekannte de mon père- Reihe geschrieben. 
Ca. 120 Seiten über die -den heute nicht mehr zu findenden 
LNA- (gegen Ende 1986) ablösende innovative AX-Serie.  
Sehr viele Bilder und Photos in sw und Farbe, Format 24,5x22 
cm, französisch. Neu, E.T.A.I.-Verlag von Gilles Colboc 

33,- € 

    
115cb 

 

Reparaturanleitung AX, Band 1216 
Bucheli Verlag, von 1991- 1996, über 250 techn. (Explosions-) 
Zeichnungen, die wichtigsten technischen Daten, Maße und 
Einstellwerte, Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
115ce 

 

Reparaturanleitung AX, Band 171, Benziner und Diesel 
von Dieter Korp, Motorbuch Verlag, ab März 1987, Stand 
Ende 94, ca. 270 Seiten mit detaillierten Informationen, 
Reparaturtips, technischen Daten, Maßen, Einstellwerten, etc., 
stark bebildert, neu 

19,90 € 

    
93xe 

 

Reparaturanleitung Saxo, Band 1275 
Mit den Motoren: 1,0L, 33/ 37 kW (45/ 50 PS); 1,1L, 40/ 
44kW (55/ 60 PS); 1,4L, 55 kW (75 PS); 1,6L, 8V, 65 kW (88 
PS bis 2000); 1,6L, 8V, 72 kW (98 PS, ab 2001); 1,6L, 16V, 
87 kW (116 PS); Bucheli Verlag, von 1996- 2003, auf fast 200 
Seiten finden sich deutlich mehr technische (Explosions-) 
Zeichnungen mit den zugehörigen Reparaturhinweisen, die 
wichtigsten technischen Daten, Maße und Einstellwerte, 
Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
93xf 

 

Reparaturanleitung Berlingo (Peugeot Partner), Band 1295 
Bucheli Verlag, von 1996 bis 2006, mit den Dieselmotoren 
1,8L 60PS (XUD7/A9A), 1,9L 68/69 PS (XUD9A/D9B, 
XUD9Y/DJY) und 1,9L 69PS (DW8/WJZ oder DW8B/WJY) 
sowie 2,0L 90PS (DW10/RHY), viele Explosionszeichnungen 
und detailgetreue Abbildungen vermitteln leicht verständlich 
die wesentlichen Bauelemente der Fahrzeugtechnik, Nagelneu  

29,90 € 
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93xa 

 

Reparaturanleitung Berlingo (Peugeot Partner), Band 1250 
Bucheli Verlag, von 1998 bis 2001, 1,1/ 1,4/ 1,8-L Benziner 
und 1,8/ 1,9-L Diesel, ca. 250 technische (Explosions-) 
Zeichnungen, die wichtigsten technischen Daten, Maße und 
Einstellwerte, Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
93xb 

 

Reparaturanleitung Evasion u. Jumpy Diesel (Peugeot 806 
u. Expert Diesel/ Fiat Ulysse u. Scudo Diesel), Band 1251 
Bucheli Verlag, von 1994 bis 2001, 1,8/ 2.0-L Benziner und 
1,9/ 2,1-L Diesel, ca. 250 technische (Explosions-) 
Zeichnungen, die wichtigsten technischen Daten, Maße und 
Einstellwerte, Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
93xc 

 

Reparaturanleitung Jumper (Peugeot Boxer/ Fiat Ducato), 
Band 1239  Bucheli, von 1994 bis 2000, 1,8/2.0-L Benz und 
1,9/ 2,5-L Diesel u. Turbodiesel, 2,5-L Direkteinspritzung, 70/ 
86/ 92/ 103/ 107 PS, ca. 250 technische (Explosions-) 
Zeichnungen, die wichtigsten technischen Daten, Maße, 
Einstellwerte u. Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
93xd 

 

Reparaturanleitung Jumper (u. darauf aufgebaute 
Wohnmobile), Band 1261  Bucheli Verlag, ab 2000, 2.0-L 
HDI und 2,8-L TDI und HDI Diesel, ca. 250 technische 
(Explosions-) Zeichnungen, die wichtigsten technischen Daten, 
Maße und Einstellwerte, Schaltpläne, neu 

29,90 € 

    
93xg 

 

Reparaturanleitung C1 (Peugeot 107 und Toyota Aygo), 
Band 263  von Dieter Korp, Motorbuch Verlag, aus der Reihe 
„Jetzt helfe ich mir selbst“, ab Baujahr 2005, Benzinmotor 1,0-
L, 50kW (68 PS) und Dieselmotor 1,4-L 40 kW (54 PS), ca. 
250 Seiten mit Allem über Technik, Wartung und Pflege, sehr 
viele Detailabbildungen, neu 

24,90 € 

    



RoBri Beckmann     Auf dem Axberg 17    53844 Trois dorf 
 

 

 

46

 

Panhard Marke 
    

93md 

 
 

 

La Panhard Dyna Z de mon père 
E.T.A.I.-Verlag, von Yann de Lay und Bernard Vermeylen aus 
der bekannten de mon père- Reihe über das im Pariser Werk 
gebaute Modell. Ca. 120 Seiten, viele Bilder und Photos in  
sw und Farbe, Format 24x21 cm, französisch, neu 

33,- € 

    
93PL 

 

Reparaturhandbuch Panhard PL 17 
Ausgabe 1960 mit Ergänzungen bis Mai 1964, ungefähr 500  
-durch Bilder ergänzte- Seiten, Querformat ca. 33x23 cm, 
französisch, Nachfertigung 

62,-€ 

    
93a  Aufzeichnungen Panhard Tous Types 1954- 64 

Etude Technique et Pratique, Tous Types 1954- 64 Dyna (Z), 
P(L) 17 (b et bt), Grand Standing, Tigre (B), Utilitaires F50 et 
F65, über 200 Seiten, französisch, Nachfertigung 

24,- € 

    
94 

 

Aufzeichnungen Panhard 24 CT modèle 1965 
Technique et Pratique, Auszug aus Revue Technique 
Automobil, Ausgabe Februar 1965, über 60 Seiten, 
französisch, Nachfertigung 

9,- € 

    
94d 

 

RTA Panhard 24 C, CT, B, BA, BT modèles 1963- 67 
Revue Technique Automobil, bebilderte Reparaturanleitung 
mit Infos zur Geschichte und Entwicklung. 
68 Seiten, französisch, Nachfertigung 

12,- € 

    
94f  Bedienungsanleitung Panhard PL 17 L, GL, GS und 

„Tigre“ (L 4) 
Conduite et Entretien, über 60 Seiten und mehrere Faltblätter, 
Ausgabe 1962?, Format 14,5x20,5 cm, franz., Nachfertigung 

10,- € 

    
94e  Bedienungsanleitung Panhard PL17  

Notice No 169, 34 Seiten, mit separatem 4seitigem Beileger 
Ausgabe ca. 1960, Format 21x13,5cm, sehr hochwertiger 
Nachdruck des Panhard-Club Deutschland 

15,- € 

    
94a 

 

Bedienungsanleitung Panhard 24 b und 24 bt  
Conduite et Entretien, Notice No 179, über 30 Seiten, Ausgabe 
ca. 1966, französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
94b 

 

Bedienungsanleitung Panhard Dyna 
Conduite et Entretien, Notice No 148, über 30 Seiten,  
Ausgabe 11/1956, französisch, Nachfertigung 

7,- € 

    
94c 

 

Bedienungsanleitung Panhard Dyna 
Conduite et Entretien, Notice No 148, über 30 Seiten, von ca. 
11/1956, Ergänzung zu Nr. 94b (für den Käufer in NL), Nachf. 

7,- € 
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Comics: Citroën und Andere 
    

71eg 

 

Ente gut, alles gut! 
Sonderband. Farbenfroher Comic aus dem Eckart Schott-
Verlag von Roba und Verron mit Boule & Bill- Geschichten 
rund um/ mit der Ente. 
48 Seiten im Format 24x32 cm 

11,- € 

    
90bw 

 

Die Bande der Weindiebe 
Band 1. Farbenfroher Comic aus dem Eckart Schott-Verlag 
gezeichnet von Thierry Dubois und Jean-Luc Delvaux.  
Im Jahr 1953 stiehlt eine brutale Bande Laster die Wein nach 
Paris transportieren …….. . Ein interessantes Zeitzeugnis. 
48 Seiten, Hardcover im Format 24x32 cm 

12,90€ 

    
90kb 

 

Die Rückkehr der Kapuzinerbande 
Band 2 (siehe Nr. 90bw der RoBri-Liste), Herbst 1953, 
Caracas, alias Henri Polinet, konnte kurz vor seinem Prozess 
fliehen. Die Spur führt zu der gefährlichen Kapuzinerbande. 
Sehr gute Illustrationen der gesamten (meist französischen) 
Fahrzeugpalette, pfiffige Wortspiele, 48 Seiten, HC 

12,90€ 

    
90lu 

 
 

 

Ein 2CV für Luciano (Jacques Gibrat Band 3). 
Text von Thierry Dubois, Zeichnungen von Jean-Luc Delvaux, 
Wie haben sich Jacques Gibrat und Petit-Breton kennen 
gelernt? Das erfahren Sie in der ersten der vier 
Kurzgeschichten in diesem Band. In den anderen Geschichten 
geht es um einen mysteriösen Hispano Suiza, einen 2CV-
Transporter und darum, wie unser Held nach einer wilden 
Verfolgungsjagd den Wagen seines Chefs in dem Fluss 
Durance versenkt.  

12,90 € 

    
90b4 

 

Die Gattin des Notars (Jacques Gibrat Band 4). 
Text von T. Dubois, Zeichnungen von J-L Delvaux.  
Nach dem Mord an einem Handelsvertreter und des Notars 
wird schnell ein Zigeuner verhaftet. Aber wer ist die Frau des 
Notars wirklich? Was steckt hinter diesen und weiteren 
Morden?  48 Seiten, HC 

12,90 € 

    
90b5 

 

Schmuggel auf dem Mittelmeer (Jacques Gibrat Band 5). 
Text von T. Dubois, Zeichnungen von J-L Delvaux.  
In den frühen 1950er Jahren gerät JG an der Côte d‘ Azur 
ahnungslos in einen Krieg der Zigarettenschmuggler. Wieder 
eine lesenswerte Geschichte …  48 Seiten, HC 

12,90 € 
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90b6 

 

Die Tankstelle von Claire de Lune (Jacques Gibrat Band 6). 
Text von T. Dubois, Zeichnungen von J-L Delvaux.  
Die Zigarettenschmuggler sind weiter aktiv. Um Ihnen auf die 
Spur zu kommen pachtet JG eine Tankstelle.  
Interessante Perspektiven …  48 Seiten, HC 

12,90 € 

    

90TC 

 

Das Geheimnis des 22 CV  
Band 1 aus der Reihe „Margots Reportagen“ 
Farbenfroher Comic aus dem Eckart Schott-Verlag von �Olivier 
Marin und Emilio Van der Zuiden über die Wiederentdeckung 
eines der legendären 22CV mit 8Zylinder V-Motor im Jahre 
1959. 48 Seiten, in DEUTSCH, HC, im Format 24x32 cm 

12,90 € 

    
71gs 

 

Die Göttinnen der Straße 
Band 2 von Margots Reportagen (siehe auch Nr. 90TC der 
RoBri-Liste) Sommer 1960; bei dem Coupe des Damoiselles- 
einer Rallye für junge Fahrerinnen- ist das Team Michelin mit 
Margot und ihrer Copilotin Jeanne in einem Citroën ID 19 am 
Start. Ein spannendes und humorvolles Abenteuer.  
48 Seiten, Hardcover 

12,90€ 

    
58mm 

 

Margot macht in Mode  („Margots Reportagen“ Band 3) 
Farbenfroher Comic aus dem Eckart Schott-Verlag von �Olivier 
Marin und Callixte.  April 1961. Margot präsentiert für Citroën 
den brandneuen Ami 6. Gleichzeitig entwirft der berühmte 
Modezar T. Saint-Cardon das Sondermodell „Margot“ des  
2CV. Böse Buben wollen dies verhindern …. 44 Seiten, in 
DEUTSCH, HC, im Format 24x32 cm  

12,90 € 

    

58pg 

 
 
 
 
 
 

Der Pilot mit den 2 Gesichtern („Margots Reportagen“ Bd. 4) 
Aus dem Eckart Schott-Verlag von �Olivier Marin und Callixte.  
Pisa, Frühling 1962.  Margot und Louis genießen ihre 
Hochzeitsreise, doch die Urlaubsstimmung ist schnell vorbei. 
Welches düstere Geheimnis rankt sich um ein Fiat-Autowrack 
im Meer und dessen Fahrer, der nach einem Unfall gelähmt im 
Rollstuhl sitzt. Italien, die Toskana, Pisa, Fiat-Oldtimer und die 
legendäre Vespa sind die Zutaten dieser spannenden 
Geschichte. 48 Seiten, in DEUTSCH, HC, im Form. 24x32 cm  

12,90 € 

    
58b1 

 

Der Zauber der Atalante 
Betty ist Margots Cousine und lebt mit ihrem Vater, einem 
Werkstattbesitzer, im Elsass. Dieser kauft für einen reichen 
Industriellen Oldtimer an, u. a. einen Bugatti Atalante, in dem 
zwei Menschen den Tod fanden. Betty hängt an dem Auto, 
aber was, wenn wirklich ein Fluch auf ihm lastet? 

12,90€ 
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74u1  

 

 

Mission UNO  
von Frédéric Brremaud /Frank Leclercq, Eckart Schott-Verlag 
Ein spannendes Abenteuer des jungen Reporters Simon Hardy. 
1961: Nach einem mysteriösen Flugzeugabsturz bedroht eine 
geheimnisvolle Organisation die ermittelnden UNO-
Inspektoren. Die Weltlage ist hochexplosiv. 48 Seiten, HC 

12,90 € 

    
74u2 

 

Gefahr in Neapel  
von Frédéric Brremaud /Frank Leclercq, Eckart Schott-Verlag 
Ein weiteres Abenteuer des jungen Reporters Simon Hardy. 
Die geheimnisvolle Verbrecherorganisation erpresst Neapel. 
Der Geheimdienst holt Simon H. zu Hilfe. 48 Seiten, HC 

12,90 € 

    

73c1 

 

Im roten Bereich.  Band 1: Carrera  
von Philippe Pinard/ Olivier Dauger, Eckart Schott-Verlag 
1955: Die Vorstellung des D-Modells findet ohne den 
Starverkäufer und erfolgreichem 11CV TA-Rallyefahrer 
Laurent Beaumont statt, das Verhältnis mit der Frau des Chefs 
ist aufgeflogen. Nach kurzem Intermezzo bei einem 
Reifenhersteller landet er bei der Fa. Porsche …  
Absolut lesenswert.  48 Seiten, HC 

12,90 € 

    

73c2 

 

Im roten Bereich.  Band 2: Monte Carlo 56  
Bei der Ralley Monte Carlo findet ein gnadenloses Duell 
zweier Fahrer mit ihren legendären Autos statt. Laurent tritt 
mit einem ganz neuen Porsche Carrera 1500 GS gegen seinen 
besten Freund Richard und dessen Citroën DS 19 an. 
Doch dann kommt es während dieser berühmten im 
Winterrallye zu dramatischen Ereignissen ... 48 Seiten, HC 

12,90€ 

 
    

71c1 

 

Mauro Caldi 1: Mille Miglia  
von Denis Lapière / Michel Constant, Eckart Schott-Verlag 
Mauro Caldi (MC) ist ein Mechaniker, der davon träumt, 
Rennfahrer zu werden. Als sich ihm die Chance bietet, an dem 
berühmtesten Rennen Italiens teilzunehmen, nutzt er die diese. 
Doch jede Medaille hat zwei Seiten, und das hat unser junger, 
etwas naiver Held leider übersehen ... Zwischen Mafia und 
Ferrari spielt Band 1 der Abenteuer von MC. 48 Seiten, HC 

12,90 € 

    
71c2 

 

Mauro Caldi 2: Cinecittà  
von D. Lapière / M. Constant, Eckart Schott-Verlag 
In den berühmtesten Studios Italien lernt Stuntfahrer Mauro, , 
die junge Schauspielerin Cindy kennen. Ihr Traum: Karriere in 
Hollywood zu machen. Dafür ist sie bereit, fast alles zu tun ... 
Gleichzeitig soll Mauros väterlicher Freund Gino die Tochter 
von Gangsterboss „Dottore“. suchen. Können Mauro und Gino 
diesen Machenschaften entkommen?...   48 Seiten, Hardcover 

12,90 € 
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71c3 

 

Mauro Caldi 3: Die Diebin  
von D. Lapière / M. Constant, Eckart Schott-Verlag 
Mauro Caldi ist in Rom, um am Grand Prix teilzunehmen. Dort 
verliebt er sich in Joanna, die sich als Diebin und Einbrecherin 
für den gefährlichen Gangster „Der Akrobat“ durch das Leben 
schlägt. Der Versuch, sie aus den Gangsterfängen zu befreien 
hat seinen Preis, wie Mauro schmerzhaft feststellt. 48 S., HC 

12,90 € 

    
71c4 

 

Mauro Caldi 4: Die Bucht der Fälscher  
von D. Lapière / M. Constant, Eckart Schott-Verlag 
Zwischen Mafia und Jaguar spielt dieser Band von MC: 
Er lässt die 50er Jahre wieder lebendig werden, 
48 Seiten, Hardcover 

12,90 € 

    
71c5 

 

Mauro Caldi 5: Der Krieg der Familien  
von D. Lapière / M. Constant, Eckart Schott-Verlag 
MC gerät in den 1950er Jahren während der Targa Florio 
zwischen die Fronten zweier gnadenloser Familien und kämpft 
nicht nur um den Sieg, sondern ums nackte Überleben 
48 Seiten, Hardcover 

12,90 € 

    
71c6 

 

Mauro Caldi 6: Die Ferarri-Diebe 
Der Ferrari 225 Coupé, ein seltenes und äußerst wertvolles 
Modell wird MC für das Rennen in Spa-Francorchamps 
anvertraut, aber dort gestohlen. Mauro hat nur 24 Stunden, um 
das wertvolle Auto zu finden und seinem Besitzer zurückzu-
geben. Eine lange und verrückte Jagd beginnt ...48 Seiten, HC 

12,90€ 

 


